
 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.  SML-00061-2025-136  

 

Str. 1 z 11 

SMLOUVA O DÍLO 
dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 
 

Lesy České republiky, s.p. 

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

IČO: 421 96 451 

DIČ: CZ42196451 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 

vložka 540 

zastoupený  Oblastního ředitelství jižní Morava, na základě 

podpisového řádu 

ve věcech technických jedná: 

tel.: , e-mail  

zastupitelnost 

tel.: , e-mai

korespondenční adresa:  Lesy České republiky, s.p., OŘjM, Březnická 5659, 760 01 Zlín, 

ID DS: e8jcfsn nebo e-mail:

fakturační adresa:  Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 

500 08 Hradec Králové 

bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové 

číslo účtu: 26300511/0100 

 

(dále jako „objednatel“) na straně jedné 

 

a 

 

VACULA silniční s.r.o. 

se sídlem Růžová 972/1, Nové Město, 110 00 Praha 1 

IČO: 031 81 936 

DIČ: CZ03181936 

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 228547 

zastoupená: Ing. Radkem Vaculou, jednatelem 

ve věcech technických jedná Ing. Milan Mikovčík 

                                     tel.:   e-mail: 

bankovní spojení:  Komerční banka a.s.,  

číslo účtu:   107-7846360247/0100 

ID datové schránky: dbxkf42  

 

 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.  SML-00061-2025-136  

 

Str. 1 z 11 

SMLOUVA O DÍLO 
dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 
 

Lesy České republiky, s.p. 

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

IČO: 421 96 451 

DIČ: CZ42196451 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 

vložka 540 

zastoupený  Oblastního ředitelství jižní Morava, na základě 

podpisového řádu 

ve věcech technických jedná: 

tel.: , e-mail  

zastupitelnost 

tel.: , e-mai

korespondenční adresa:  Lesy České republiky, s.p., OŘjM, Březnická 5659, 760 01 Zlín, 

ID DS: e8jcfsn nebo e-mail:

fakturační adresa:  Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 

500 08 Hradec Králové 

bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové 

číslo účtu: 26300511/0100 

 

(dále jako „objednatel“) na straně jedné 

 

a 

 

VACULA silniční s.r.o. 

se sídlem Růžová 972/1, Nové Město, 110 00 Praha 1 

IČO: 031 81 936 

DIČ: CZ03181936 

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 228547 

zastoupená: Ing. Radkem Vaculou, jednatelem 

ve věcech technických jedná Ing. Milan Mikovčík 

                                     tel.:   e-mail: 

bankovní spojení:  Komerční banka a.s.,  

číslo účtu:   107-7846360247/0100 

ID datové schránky: dbxkf42  

 

LESV 4
SML-00061-2025-136

SMLOUVA 0 DEC
dle ustanoveni § 2586 a nésl. zékona (‘1. 89/2012 Sb., obéansky zékonik,

V6 znéni pozdéjéich pf‘edpisfi (déle jen ,,obéansky zékonik“)

Lesy Ceské republiky, s.p.
se sidlem Pfemyslova 1106/19, NOV}? Hradec Krélové, 500 08 Hradec Krélové
ICC: 421 96 451
DIC: CZ42196451
zapsany V obchodnim rej stfiku vedeném Kraj skym soudem V Hradci Krélové, oddfl AXII,
Vloika 540
zastoupeny—Oblastniho feditelstvi j iini Morava, na zékladé
podpisového fédu
V6 Vécech technickych jedné:—

tel-z—,e-mail—
zastupitelnost —

t614—,e-mai—
korespondenéni adresa: Lesy Ceské republiky, s.p., ORjM, Bfeznické 5659, 760 01 Zlin,

ID DS: e8jcfsn nebo e-mailz—
fakturaéni adresa: Lesy Ceské republiky, s.p., Pfemyslova 1106/19, NOVy Hradec Krélové,

500 08 Hradec Krélové
bankovni spojeni: Komeréni banka, a.s., poboéka Hradec Krélové

éislo fiétu: 26300511/0100

(déle jako ,,0bjednatel“) na strané jedné

VACULA silniéni s.r.0.
se sidlem Rfiiové 972/1, NOVé Mésto, 110 00 Praha 1
160031 81936
DIC: CZ03181936
zapsané V obchodnim rej stfiku u Méstského soudu V Praze, oddil C, Vloika 228547
zastoupené: Ing. Radkem Vaculou, jednatelem
Ve Vécech technickych jedné Ing. Milan Mikovéik

tel-2_ e-mail:—
bankovni spoj eni: Komeréni banka a.s.,
éislo uétu: 107-7846360247/0100
ID datOVé schrénky: dbxkf42

Str.1211



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

Str. 2 z 11 

(dále jako „zhotovitel“) na straně druhé 

 

(objednatel a zhotovitel dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako „smluvní 

strana“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“):  

 

I. 

Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést pro objednatele na svůj náklad a nebezpečí 

dílo: „Čištění příkop na LHC Brumov 2025“, evidenční číslo zakázky: S942/2025/215 a to 

za podmínek stanovených příslušnými právními předpisy, technickými normami, a touto 

smlouvou (dále jen „dílo“). Dílo bude provedeno na LHC Brumov. 

2. V rámci plnění této smlouvy zhotovitel na svůj náklad a nebezpečí provede, popř. zabezpečí, 

všechny práce a opatření potřebné k řádnému provedení díla. Součástí závazku zhotovitele 

dle této smlouvy je i provedení následujících prací a činností:  

- zajištění a úhrada potřebné mechanizace, včetně dopravy na stavbu a zpět 

Cena těchto plnění a příp. dalších plnění nezbytných pro řádné a úplné zhotovení díla je 

zahrnuta v ceně za dílo dle čl. III. odst. 1 smlouvy. Dílo bude provedeno dle položkového 

rozpočtu, který je jako příloha č. 1 této smlouvy její nedílnou součástí (dále jen „Položkový 

rozpočet“). 

3. Objednatel se zavazuje řádně dokončené dílo od zhotovitele převzít a zhotoviteli za něj 

zaplatit ujednanou cenu. 

4. Veškeré odchylky provedení díla a jeho postupu od vymezení daného touto smlouvou jsou 

přípustné pouze tehdy, budou-li objednatelem předem písemně odsouhlaseny. Provedení 

víceprací je možné jen na základě písemného dodatku k této smlouvě. 

5. Zhotovitel prohlašuje, že je seznámen se všemi údaji potřebnými pro řádné a včasné provedení 

díla a že ani při vynaložení odborné péče, jíž lze na něm rozumně požadovat, neshledal 

rozporů nebo nedostatků, jež by bránily řádnému provedení díla způsobem a v rozsahu dle 

této smlouvy.  

 

II. 

Doba plnění 

1. Termín zahájení provádění díla: 9.6.2025. 

2. Dílo, které je předmětem této smlouvy, bude provedeno, včetně řádného poskytnutí všech 

plnění dle čl. I. odst. 2 smlouvy, nejpozději do 31.8.2025. Tato lhůta se prodlužuje o počet 

dní, o něž došlo k posunu zahájení provádění díla oproti termínu dle odst. 1 tohoto článku 

smlouvy z důvodu na straně objednatele, nebude-li písemně ujednáno jinak. Dílo je 

provedeno, je-li způsobilé sloužit svému účelu a nevykazuje-li vady. Dílo má vadu, 

 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

Str. 2 z 11 

(dále jako „zhotovitel“) na straně druhé 

 

(objednatel a zhotovitel dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako „smluvní 

strana“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“):  

 

I. 

Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést pro objednatele na svůj náklad a nebezpečí 

dílo: „Čištění příkop na LHC Brumov 2025“, evidenční číslo zakázky: S942/2025/215 a to 

za podmínek stanovených příslušnými právními předpisy, technickými normami, a touto 

smlouvou (dále jen „dílo“). Dílo bude provedeno na LHC Brumov. 

2. V rámci plnění této smlouvy zhotovitel na svůj náklad a nebezpečí provede, popř. zabezpečí, 

všechny práce a opatření potřebné k řádnému provedení díla. Součástí závazku zhotovitele 

dle této smlouvy je i provedení následujících prací a činností:  

- zajištění a úhrada potřebné mechanizace, včetně dopravy na stavbu a zpět 

Cena těchto plnění a příp. dalších plnění nezbytných pro řádné a úplné zhotovení díla je 

zahrnuta v ceně za dílo dle čl. III. odst. 1 smlouvy. Dílo bude provedeno dle položkového 

rozpočtu, který je jako příloha č. 1 této smlouvy její nedílnou součástí (dále jen „Položkový 

rozpočet“). 

3. Objednatel se zavazuje řádně dokončené dílo od zhotovitele převzít a zhotoviteli za něj 

zaplatit ujednanou cenu. 

4. Veškeré odchylky provedení díla a jeho postupu od vymezení daného touto smlouvou jsou 

přípustné pouze tehdy, budou-li objednatelem předem písemně odsouhlaseny. Provedení 

víceprací je možné jen na základě písemného dodatku k této smlouvě. 

5. Zhotovitel prohlašuje, že je seznámen se všemi údaji potřebnými pro řádné a včasné provedení 

díla a že ani při vynaložení odborné péče, jíž lze na něm rozumně požadovat, neshledal 

rozporů nebo nedostatků, jež by bránily řádnému provedení díla způsobem a v rozsahu dle 

této smlouvy.  

 

II. 

Doba plnění 

1. Termín zahájení provádění díla: 9.6.2025. 

2. Dílo, které je předmětem této smlouvy, bude provedeno, včetně řádného poskytnutí všech 

plnění dle čl. I. odst. 2 smlouvy, nejpozději do 31.8.2025. Tato lhůta se prodlužuje o počet 

dní, o něž došlo k posunu zahájení provádění díla oproti termínu dle odst. 1 tohoto článku 

smlouvy z důvodu na straně objednatele, nebude-li písemně ujednáno jinak. Dílo je 

provedeno, je-li způsobilé sloužit svému účelu a nevykazuje-li vady. Dílo má vadu, 

LESV 4
(déle jako ,zhotovitel“) na strané druhé

(objednatel a zhotovitel déle téi spoleéné jako ,,smluvm' strany“ a kaidy jednotlivé jako ,,smluvm'
strana“)

uzaviraji niie uvedeného dne, mésice a roku tuto Smlouvu o dilo (déle j en ,,smlouva“):

I.
Pf‘edmét smlouvy

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést pro objednatele na svfij néklad a nebezpeéi
dilo: ,,Ci§téni pi‘ikop na LHC Brumov 2025“, evidenéni éislo zakézky: 8942/2025/215 a to
za podminek stanovenych pfisluénymi préwnimi pfedpisy, technickymi normami, a touto
smlouvou (déle j en ,,dz'lo“). Dilo bude provedeno na LHC Brumov.

2. V rémci plnéni této smlouvy zhotovitel na svfij néklad a nebezpeéi provede, popf. zabezpeéi,
Véechny préce a opatfeni potfebné k fédnému provedeni dila. Souéésti zéwazku zhotovitele
dle této smlouvy j e i provedeni nésledujicich praci a éinnosti:

- zaji§téni a fihrada potfebné mechanizace, Véetné dopravy na stavbu a zpét

Cena téchto plnéni apfip. da1§ich plnéni nezbytnYch pro fédné aflplné zhotoveni dila je
zahrnuta V cené za dilo (116 61. III. odst. 1 smlouvy. Dilo bude provedeno dle poloikového
rozpoétu, ktery je jako pfiloha 6. 1 této smlouvy jeji nedilnou souéésti (déle jen ,,Poloz”k0vy
rozpoéet“).

3. Objednatel se zavazuje fédné dokonéené dflo 0d zhotovitele pfevzit azhotoviteli za néj
zaplatit uj ednanou cenu.

4. Veékeré odchylky provedeni dila a jeho postupu 0d vymezeni daného touto smlouvou jsou
pfipustné pouze tehdy, budou—li objednatelem pfedem pisemné odsouhlaseny. Provedeni
Vicepraci je moiné jen na zékladé pisemného dodatku k této smlouvé.

5. Zhotovitel prohlaéuje, 26 je seznémen se Véemi fidaji potfebnymi pro fédné a Véasné provedeni
dila a 26 ani pfi vynaloieni odborné péée, jii lze na ném rozumné poiadovat, neshledal
rozporfi nebo nedostatkfi, jei by braini fédnému provedeni dfla zpfisobem a V rozsahu dle
této smlouvy.

II.
Doba plnéni

1. Termin zahéjeni provédéni dila: 9.6.2025.

2. D110, které je pfedmétem této smlouvy, bude provedeno, Véetné fédného poskytnuti Véech
plnéni (116 61. I. odst. 2 smlouvy, nejpozdéji d0 31.8.2025. Tato lhfita se prodluiuje o poéet
dni, 0 néi d0§10 k posunu zahéjeni provédéni dila oproti terminu dle odst. 1 tohoto élénku
smlouvy z dfivodu na strané objednatele, nebude-li pisemné ujednéno jinak. D110 je
provedeno, je-li zpfisobilé slouiit svému fiéelu a nevykazuje-li vady. Dilo mé vadu,

Str.2211



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

Str. 3 z 11 

neodpovídá-li smlouvě. Objednatel není povinen převzít dílo vykazující vady, popř. dílo 

nezpůsobilé sloužit svému účelu; ustanovení § 2628 občanského zákoníku se nepoužije. 

3. V případě, že objednatel písemně požádá o přerušení prací na dílu (stavbě), např. z důvodu 

změny finančního plánu, je zhotovitel povinen práce přerušit na dobu objednatelem 

stanovenou. O dobu přerušení prací dle tohoto odstavce se prodlouží termín pro provedení 

díla dle odst. 2 tohoto článku smlouvy. Zhotovitel nemá nárok na úhradu víceprací či ušlého 

zisku v souvislosti s přerušením prací na stavbě ze strany objednatele. 

 

III. 

Cena za dílo 

1. Za řádné a včasné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli cena za dílo ve výši 

470640,- Kč (slovy: čtyřistasedmdesáttisícšestsetčtyřicet korun českých) bez DPH. DPH 

bude připočtena ve výši dle příslušného právního předpisu, vznikne-li k její úhradě povinnost.  

Cena za dílo zahrnuje veškeré náklady zhotovitele nezbytné k řádnému, kvalitnímu 

a včasnému provedení díla, včetně poskytnutí všech práv a plnění dle této smlouvy, je 

sjednána jako pevná, neměnná a nepřekročitelná. Cena za dílo bude uhrazena (i fakturována) 

v rozsahu činností zhotovitelem skutečně provedených. Zhotovitel prohlašuje, že je plátce 

DPH. 

2. Cena za dílo je blíže specifikována a strukturována v úplném Položkovém rozpočtu, který je 

jako příloha č. 1 této smlouvy její nedílnou součástí. Položkový rozpočet je oběma smluvním 

stranám známý a je pro ně závazný. 

3. V případě změn díla (méněprací či víceprací) se k jejich ocenění použije Položkový rozpočet 

a cenová soustava ÚRS (dále jen „ceník“ nebo „ceníková cena“). Pro výpočet jednotkové 

ceny za méněpráce či vícepráce bude použito:  

a)  Smluvních jednotkových cen příslušných prací z Položkového rozpočtu, jsou-li tyto ceny 

a práce v Položkovém rozpočtu obsaženy. 

b)  Nejsou-li příslušné práce a ceny v Položkovém rozpočtu obsaženy, určí se jednotková 

cena předmětných prací: 

1. Je-li v Položkovém rozpočtu obsažen příslušný rozpočtový díl: 

-  ceníková cena nové položky x (nabídková cena příslušného dílu dle Položkového 

rozpočtu / ceníková cena příslušného dílu z Položkového rozpočtu) = jednotková 

cena nové položky.  

2. Není-li v Položkovém rozpočtu obsažen příslušný rozpočtový díl: 

-  ceníková cena nové položky x (nabídková cena za dílo dle Položkového 

rozpočtu / ceníková cena díla, tj. prací uvedených v Položkovém 

rozpočtu) =  jednotková cena nové položky.  

 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

Str. 3 z 11 

neodpovídá-li smlouvě. Objednatel není povinen převzít dílo vykazující vady, popř. dílo 

nezpůsobilé sloužit svému účelu; ustanovení § 2628 občanského zákoníku se nepoužije. 

3. V případě, že objednatel písemně požádá o přerušení prací na dílu (stavbě), např. z důvodu 

změny finančního plánu, je zhotovitel povinen práce přerušit na dobu objednatelem 

stanovenou. O dobu přerušení prací dle tohoto odstavce se prodlouží termín pro provedení 

díla dle odst. 2 tohoto článku smlouvy. Zhotovitel nemá nárok na úhradu víceprací či ušlého 

zisku v souvislosti s přerušením prací na stavbě ze strany objednatele. 

 

III. 

Cena za dílo 

1. Za řádné a včasné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli cena za dílo ve výši 

470640,- Kč (slovy: čtyřistasedmdesáttisícšestsetčtyřicet korun českých) bez DPH. DPH 

bude připočtena ve výši dle příslušného právního předpisu, vznikne-li k její úhradě povinnost.  

Cena za dílo zahrnuje veškeré náklady zhotovitele nezbytné k řádnému, kvalitnímu 

a včasnému provedení díla, včetně poskytnutí všech práv a plnění dle této smlouvy, je 

sjednána jako pevná, neměnná a nepřekročitelná. Cena za dílo bude uhrazena (i fakturována) 

v rozsahu činností zhotovitelem skutečně provedených. Zhotovitel prohlašuje, že je plátce 

DPH. 

2. Cena za dílo je blíže specifikována a strukturována v úplném Položkovém rozpočtu, který je 

jako příloha č. 1 této smlouvy její nedílnou součástí. Položkový rozpočet je oběma smluvním 

stranám známý a je pro ně závazný. 

3. V případě změn díla (méněprací či víceprací) se k jejich ocenění použije Položkový rozpočet 

a cenová soustava ÚRS (dále jen „ceník“ nebo „ceníková cena“). Pro výpočet jednotkové 

ceny za méněpráce či vícepráce bude použito:  

a)  Smluvních jednotkových cen příslušných prací z Položkového rozpočtu, jsou-li tyto ceny 

a práce v Položkovém rozpočtu obsaženy. 

b)  Nejsou-li příslušné práce a ceny v Položkovém rozpočtu obsaženy, určí se jednotková 

cena předmětných prací: 

1. Je-li v Položkovém rozpočtu obsažen příslušný rozpočtový díl: 

-  ceníková cena nové položky x (nabídková cena příslušného dílu dle Položkového 

rozpočtu / ceníková cena příslušného dílu z Položkového rozpočtu) = jednotková 

cena nové položky.  

2. Není-li v Položkovém rozpočtu obsažen příslušný rozpočtový díl: 

-  ceníková cena nové položky x (nabídková cena za dílo dle Položkového 

rozpočtu / ceníková cena díla, tj. prací uvedených v Položkovém 

rozpočtu) =  jednotková cena nové položky.  

LESV 4
neodpovidé—li smlouVé. Objednatel neni pOVinen pfevzit dflo vykazujici vady, popf. dflo
nezpfisobilé slouiit SVému I'léelu; ustanoveni § 2628 obéanského zékoniku se nepouiije.

V pfipadé, ie objednatel pisemné poiédé 0 pferu§eni praci na dilu (staVbé), napf. z dfiVOdu
zmény finanéniho plénu, je zhotovitel p0Vinen préce pferu§it na dobu objednatelem
stanovenou. O dobu pferu§eni praci dle tohoto odstavce se prodlouii termin pro provedeni
dfla dle odst. 2 tohoto élénku smlouvy. Zhotovitel nemé nérok na fihradu Vicepraci (ti uélého
zisku V souVislosti s pfeméenim praci na staVbé ze strany objednatele.

III.
Cena za dilo

Za fédné a Véasné provedeni dila dle této smlouvy néleii zhotoviteli cena za dilo V6 Vyéi
470640,— Ké (slovy: étyf‘istasedmdeséttisic§estsetétyficet korun éeskych) bez DPH. DPH
bude pfipoétena V6 Vyéi dle pfisluéného prévniho pfedpisu, vznikne—li k jeji fihradé pOVinnost.

Cena za dilo zahrnuje veékeré néklady zhotovitele nezbytné k fédnému, kvalitnimu
avéasnému provedeni dila, Véetné poskytnuti V§€Ch préV aplnéni dle této smlouvy, je
sj ednéna jako pevné, neménné a nepfekroéitelné. Cena za dilo bude uhrazena (i fakturovéna)
V rozsahu éinnosti zhotovitelem skuteéné provedenych. Zhotovitel prohlaéuje, 26 je plétce
DPH.

Cena za dilo je bliie specifikovéna a strukturOVéna V uplném Poloikovém rozpoétu, ktery je
jako pffloha (t. 1 této smlouvy jeji nedilnou souéésti. Poloikovy rozpoéet je obéma smluvnim
straném znémy a je pro né zévazny.

V pfipadé zmén dfla (ménépraci 6i Vicepraci) 56 k jejich ocenéni pouiije Poloikovy rozpoéet
a cenové soustava URS (déle jen ,,cenik“ nebo ,,cenik0Vé cena“). Pro Vypoéet jednotkOVé
ceny za ménépréce 6i Vicepréce bude pouiito:

a) Smluvnich iednotkOVVch cen pfislu§nVch praci z Poloikového rozpoétu, jsou—li tyto ceny
a préce V Poloikovém rozpoétu obsaieny.

b) Neisou-li pfisluéné préce a many V Poloikovém rozpoétu obsaienv, uréi se iednotkové
cena pfedmétny’ ch praci:

1. Je—li V Poloikovém rozpoétu obsaien pfisluény rozpoétovy dil:

- cenikOVé cena nOVé poloiky x (nabidkOVé cena pfisluéného dilu dle Poloikového
rozpoétu/ cenikOVé cena pf‘isluéného dilu zPoloikOVého rozpoétu) = jednotkOVé
cena nové poloiky.

2. Neni—li V Poloikovém rozpoétu obsaien pfisluény rozpoétovy dil:

- cenikOVé cena nOVé poloiky x (nabidkOVé cena za dilo dle Poloikového
rozpoétu / cenikOVé cena dila, tj. praci uvedenych V Poloikovém
rozpoétu) = jednotkové cena nové poloiky.

Str.3211



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

Str. 4 z 11 

V případech, kdy by určené jednotkové ceny nových položek přesahovaly aktuální 

ceníkové ceny, bude maximální jednotkovou cenou nových položek cena ceníková.  

c)  Není-li cena nové položky v ceníku uvedena, určí se jednotková cena předmětných prací 

na základě kalkulace zhotovitele odpovídající tržní (obvyklé) úrovni ceny, písemně 

odsouhlasené objednatelem. 

4.  Provedení víceprací je možné pouze na základě písemného dodatku této smlouvy, předem 

uzavřeného postupem souladným s obecně závaznými právními předpisy upravujícími 

zadávání veřejných zakázek. 

 

IV. 

Platební podmínky 

1. Cena za dílo bude zhotoviteli uhrazena po řádném dokončení a převzetí díla objednatelem na 

základě zhotovitelem řádně vystaveného daňového dokladu (faktury) doručeného objednateli. 

K daňovému dokladu (faktuře) musí být přiložen soupis skutečně provedených prací písemně 

potvrzený (odsouhlasený) objednatelem. Záloha nebude poskytována.  

2. Splatnost daňového dokladu (faktury) je 30 dnů ode dne jeho doručení objednateli.  

3. V případě, že práce, resp. dodávka podléhá režimu přenesení daňové povinnosti u DPH, je 

zhotovitel povinen prokazatelně vystavit a doručit daňový doklad objednateli nejpozději do 

15 dnů od data uskutečnění zdanitelného plnění (tuto podmínku lze splnit také odesláním 

dokladu elektronicky ve formátu .pdf nebo .jpg na adresu objednatele). Datem uskutečnění 

zdanitelného plnění je den převzetí dokončeného díla objednatelem na základě předávacího 

protokolu podepsaného oběma smluvními stranami. 

4. Objednatel je oprávněn zhotovitelem vystavený daňový doklad (fakturu) vrátit bez proplacení, 

aniž by se dostal do prodlení s jeho úhradou, zejména jestliže:  

a) neobsahuje všechny náležitosti dle příslušných právních předpisů či této smlouvy,  

b) zhotovitelem vyúčtované práce nebyly provedeny nebo jsou účtovány neoprávněně anebo 

předčasně (např. dílo nebylo dosud provedeno, resp. převzato objednatelem),  

c) jako příloha nebyl připojen soupis skutečně provedených prací odsouhlasený a podepsaný 

objednatelem. 

 

V. 

Provádění prací, práva a povinnosti 

1. Bude-li při provádění stavebních prací zjištěna vada projektové dokumentace, je zhotovitel 

povinen na tuto vadu objednatele upozornit a objednatel je povinen postupovat tak, aby tato 

vada byla bez zbytečného odkladu odstraněna. Zhotovitel není oprávněn požadovat uhrazení 

víceprací, jež byly vyvolány vadou projektové dokumentace, jíž mohl zhotovitel odhalit při 

vynaložení odborné péče při přezkoumání projektové dokumentace dle čl. I. odst. 5 smlouvy. 

 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

Str. 4 z 11 

V případech, kdy by určené jednotkové ceny nových položek přesahovaly aktuální 

ceníkové ceny, bude maximální jednotkovou cenou nových položek cena ceníková.  

c)  Není-li cena nové položky v ceníku uvedena, určí se jednotková cena předmětných prací 

na základě kalkulace zhotovitele odpovídající tržní (obvyklé) úrovni ceny, písemně 

odsouhlasené objednatelem. 

4.  Provedení víceprací je možné pouze na základě písemného dodatku této smlouvy, předem 

uzavřeného postupem souladným s obecně závaznými právními předpisy upravujícími 

zadávání veřejných zakázek. 

 

IV. 

Platební podmínky 

1. Cena za dílo bude zhotoviteli uhrazena po řádném dokončení a převzetí díla objednatelem na 

základě zhotovitelem řádně vystaveného daňového dokladu (faktury) doručeného objednateli. 

K daňovému dokladu (faktuře) musí být přiložen soupis skutečně provedených prací písemně 

potvrzený (odsouhlasený) objednatelem. Záloha nebude poskytována.  

2. Splatnost daňového dokladu (faktury) je 30 dnů ode dne jeho doručení objednateli.  

3. V případě, že práce, resp. dodávka podléhá režimu přenesení daňové povinnosti u DPH, je 

zhotovitel povinen prokazatelně vystavit a doručit daňový doklad objednateli nejpozději do 

15 dnů od data uskutečnění zdanitelného plnění (tuto podmínku lze splnit také odesláním 

dokladu elektronicky ve formátu .pdf nebo .jpg na adresu objednatele). Datem uskutečnění 

zdanitelného plnění je den převzetí dokončeného díla objednatelem na základě předávacího 

protokolu podepsaného oběma smluvními stranami. 

4. Objednatel je oprávněn zhotovitelem vystavený daňový doklad (fakturu) vrátit bez proplacení, 

aniž by se dostal do prodlení s jeho úhradou, zejména jestliže:  

a) neobsahuje všechny náležitosti dle příslušných právních předpisů či této smlouvy,  

b) zhotovitelem vyúčtované práce nebyly provedeny nebo jsou účtovány neoprávněně anebo 

předčasně (např. dílo nebylo dosud provedeno, resp. převzato objednatelem),  

c) jako příloha nebyl připojen soupis skutečně provedených prací odsouhlasený a podepsaný 

objednatelem. 

 

V. 

Provádění prací, práva a povinnosti 

1. Bude-li při provádění stavebních prací zjištěna vada projektové dokumentace, je zhotovitel 

povinen na tuto vadu objednatele upozornit a objednatel je povinen postupovat tak, aby tato 

vada byla bez zbytečného odkladu odstraněna. Zhotovitel není oprávněn požadovat uhrazení 

víceprací, jež byly vyvolány vadou projektové dokumentace, jíž mohl zhotovitel odhalit při 

vynaložení odborné péče při přezkoumání projektové dokumentace dle čl. I. odst. 5 smlouvy. 

LESV 4
fipadech, kdy by uréené jednotkové ceny novych poloiek pfesahovaly aktuélni
cenikové ceny, bude maximélni jednotkovou cenou novych poloiek cena cenikové.

c) Neni—li cena nové poloikv V ceniku uvedena, uréi se jednotkové cena pfedmétnych praci
na zékladé kalkulace zhotovitele odpovidajici trini (obvyklé) urovni ceny, pisemné
odsouhlasené objednatelem.

4. Provedeni Vicepraci je moiné pouze na zékladé pisemného dodatku této smlouvy, pf‘edem
uzavfeného postupem souladnym s obecné zéwaznymi prévnimi pfedpisy upravujicimi
zadéwéni vefejnych zakézek.

IV.
Platebni podminky

Cena za dilo bude zhotoviteli uhrazena p0 fédném dokonéeni a pfevzeti dila objednatelem na
zékladé zhotovitelem fédné vystaveného dafiového dokladu (faktury) doruéeného objednateli.
K dafiovému dokladu (faktufe) musi byt pfiloien soupis skuteéné provedenych praci pisemné
potvrzeny (odsouhlaseny) objednatelem. Zéloha nebude poskytovéna.

Splatnost dafiového dokladu (faktury) je 30 dnfi ode dne jeho doruéeni obj ednateli.

V pfipadé, ie préce, resp. dodévka podléhé reiimu pfeneseni dafiové povinnosti u DPH, je
zhotovitel povinen prokazatelné vystavit a doruéit dafiovy doklad objednateli nejpozdéji d0
15 dnfi 0d data uskuteénéni zdanitelného plnéni (tuto podminku lze splnit také odeslénim
dokladu elektronicky ve formétu .pdf nebo .jpg na adresu objednatele). Datem uskuteénéni
zdanitelného plnéni j e den pfevzeti dokonéeného dila objednatelem na zékladé pfedéwaciho
protokolu podepsaného obéma smluvnimi stranami.

4. Objednatel je opréwnén zhotovitelem vystaveny dafiovy doklad (fakturu) vrétit bez proplaceni,
anii by $6 dostal do prodleni s jeho uhradou, zejména jestliie:

a) neobsahuje Véechny néleiitosti dle pfisluénych prévnich pfedpisfi 6i této smlouvy,

b) zhotovitelem vyfiétované préce nebyly provedeny nebo j sou fiétovény neoprévnéné anebo
pfedéasné (napf. dflo nebylo dosud provedeno, resp. pfevzato obj ednatelem),

c) jako pfiloha nebyl pfipoj en soupis skuteéné provedenYch praci odsouhlaseny a podepsany
objednatelem.

V.
Provédéni praci, préva a povinnosti

Bude-li pfi provédéni stavebnich praci zjiéténa vada projektové dokumentace, je zhotovitel
povinen na tuto vadu obj ednatele upozornit a objednatel j e pOVinen postupovat tak, aby tato
vada byla bez zbyteéného odkladu odstranéna. Zhotovitel neni oprévnén poiadovat uhrazeni
Vicepraci, j 62 byly vyvolény vadou projektové dokumentace, jii mohl zhotovitel odhalit pfi
vynaloieni odborné péée pfi pfezkouméni projektové dokumentace dle 61. I. odst. 5 smlouvy.

Str.4zll



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

Str. 5 z 11 

2. V případě, že v průběhu prací dojde ke změně nebo vydání rozhodnutí orgánů 

vodohospodářských, hygienických, energetických nebo jiných, je objednatel povinen 

urychleně změněné podmínky projednat a přizvat k jejich projednávání i zástupce zhotovitele. 

Vyžádají-li si tyto změny prodloužení termínu provedení díla, bude tento termín 

odpovídajícím způsobem prodloužen uzavřením dodatku k této smlouvě. 

3. Pokud zhotovitel použije pro splnění díla poddodavatele, nese vůči objednateli odpovědnost 

jako by dílo prováděl sám. Pokud bude objednatel u určitého druhu prací písemně požadovat 

identifikační údaje poddodavatele, je zhotovitel povinen je objednateli písemně sdělit.    

4. Objednatel je oprávněn kontrolovat kvalitu prováděného díla prostřednictvím jím pověřených 

osob, zejména zda jsou práce prováděny podle předané dokumentace, podle smluvených 

podmínek, technických norem a jiných předpisů a v souladu s rozhodnutími příslušných 

orgánů. Zhotovitel je povinen poskytnout objednateli za tímto účelem veškerou potřebnou 

součinnost, zejména zpřístupnit potřebné písemnosti k nahlédnutí, umožnit přístup na 

pracoviště atd. Na zjištěné nedostatky či vady musí objednatel neprodleně upozornit 

zhotovitele zápisem do stavebního deníku nebo jinou prokazatelnou písemnou formou a je 

současně oprávněn žádat bezodkladné odstranění zjištěných nedostatků či vad. 

5. Jestliže staveniště nebude ve stavu způsobilém k zahájení prací z důvodu na straně 

objednatele, posune se termín zahájení provádění díla a termín provedení díla o počet dnů, po 

který je objednatel v prodlení s řádným zajištěním staveniště pro předání zhotoviteli. 

6. Zhotovitel zřídí na staveništi nezbytná zařízení staveniště, včetně sociálních zařízení, 

osvětlení a skladových prostorů umístěných tak, aby neomezovala a ekologicky neohrožovala 

okolí stavby. Cena za odebrané energie a vodu, související se stavbou díla, je zahrnuta v ceně 

za dílo dle čl. III. odst. 1 smlouvy, tzn. náklady za energie, vodu apod., související se stavbou, 

nese zhotovitel. 

7. Zhotovitel je povinen vést stavební deník ode dne převzetí staveniště do doby převzetí 

dokončeného díla objednatelem, a to dle zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), a vyhlášky č. 131/2024 Sb., o dokumentaci 

staveb. Zhotovitel je povinen zajistit, aby byl na stavbě k dispozici stavební deník a aby byl 

tento přístupný všem oprávněným osobám, a to po celou dobu provádění díla.  

8. Zhotovitel je povinen vyzvat (písemně zápisem ve stavebním deníku a telefonicky) 

objednatele ke kontrole a prověření prací, které budou v dalším pracovním postupu zakryty 

nebo se stanou jinak nepřístupnými, nejméně 3 pracovní dny před termínem, v němž budou 

práce zakryty nebo jinak znepřístupněny. Nesplní-li zhotovitel tuto povinnost, je k žádosti 

objednatele povinen na svůj náklad práce odkrýt a umožnit jejich dodatečnou kontrolu 

a prověření. Pokud se objednatel ke kontrole přes včasné vyzvání zhotovitelem nedostaví, je 

zhotovitel oprávněn po komplexním fotografickém zdokumentování díla předmětné práce 

zakrýt. Kompletní fotografickou dokumentaci dle předchozí věty je zhotovitel povinen na 

požádání objednateli předložit. 

 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

Str. 5 z 11 

2. V případě, že v průběhu prací dojde ke změně nebo vydání rozhodnutí orgánů 

vodohospodářských, hygienických, energetických nebo jiných, je objednatel povinen 

urychleně změněné podmínky projednat a přizvat k jejich projednávání i zástupce zhotovitele. 

Vyžádají-li si tyto změny prodloužení termínu provedení díla, bude tento termín 

odpovídajícím způsobem prodloužen uzavřením dodatku k této smlouvě. 

3. Pokud zhotovitel použije pro splnění díla poddodavatele, nese vůči objednateli odpovědnost 

jako by dílo prováděl sám. Pokud bude objednatel u určitého druhu prací písemně požadovat 

identifikační údaje poddodavatele, je zhotovitel povinen je objednateli písemně sdělit.    

4. Objednatel je oprávněn kontrolovat kvalitu prováděného díla prostřednictvím jím pověřených 

osob, zejména zda jsou práce prováděny podle předané dokumentace, podle smluvených 

podmínek, technických norem a jiných předpisů a v souladu s rozhodnutími příslušných 

orgánů. Zhotovitel je povinen poskytnout objednateli za tímto účelem veškerou potřebnou 

součinnost, zejména zpřístupnit potřebné písemnosti k nahlédnutí, umožnit přístup na 

pracoviště atd. Na zjištěné nedostatky či vady musí objednatel neprodleně upozornit 

zhotovitele zápisem do stavebního deníku nebo jinou prokazatelnou písemnou formou a je 

současně oprávněn žádat bezodkladné odstranění zjištěných nedostatků či vad. 

5. Jestliže staveniště nebude ve stavu způsobilém k zahájení prací z důvodu na straně 

objednatele, posune se termín zahájení provádění díla a termín provedení díla o počet dnů, po 

který je objednatel v prodlení s řádným zajištěním staveniště pro předání zhotoviteli. 

6. Zhotovitel zřídí na staveništi nezbytná zařízení staveniště, včetně sociálních zařízení, 

osvětlení a skladových prostorů umístěných tak, aby neomezovala a ekologicky neohrožovala 

okolí stavby. Cena za odebrané energie a vodu, související se stavbou díla, je zahrnuta v ceně 

za dílo dle čl. III. odst. 1 smlouvy, tzn. náklady za energie, vodu apod., související se stavbou, 

nese zhotovitel. 

7. Zhotovitel je povinen vést stavební deník ode dne převzetí staveniště do doby převzetí 

dokončeného díla objednatelem, a to dle zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), a vyhlášky č. 131/2024 Sb., o dokumentaci 

staveb. Zhotovitel je povinen zajistit, aby byl na stavbě k dispozici stavební deník a aby byl 

tento přístupný všem oprávněným osobám, a to po celou dobu provádění díla.  

8. Zhotovitel je povinen vyzvat (písemně zápisem ve stavebním deníku a telefonicky) 

objednatele ke kontrole a prověření prací, které budou v dalším pracovním postupu zakryty 

nebo se stanou jinak nepřístupnými, nejméně 3 pracovní dny před termínem, v němž budou 

práce zakryty nebo jinak znepřístupněny. Nesplní-li zhotovitel tuto povinnost, je k žádosti 

objednatele povinen na svůj náklad práce odkrýt a umožnit jejich dodatečnou kontrolu 

a prověření. Pokud se objednatel ke kontrole přes včasné vyzvání zhotovitelem nedostaví, je 

zhotovitel oprávněn po komplexním fotografickém zdokumentování díla předmětné práce 

zakrýt. Kompletní fotografickou dokumentaci dle předchozí věty je zhotovitel povinen na 

požádání objednateli předložit. 

2.

LESV 4
V pfipadé, ie V prfibéhu praci dojde ke zméné nebo vydéni rozhodnuti orgénfi
vodohospodéfskych, hygienickych, energetickych nebo jinych, je objednatel povinen
urychlené zménéné podminky projednat a pfizvat k jejich proj ednéVéni i zéstupce zhotovitele.
Vyiédaji—li si tyto zmény prodlouieni terminu provedeni dila, bude tento termin
odpovidajicim zpfisobem prodlouien uzaenim dodatku k této smlouVé.

Pokud zhotovitel pouiije pro splnéni dila poddodavatele, nese Vfiéi objednateli odpovédnost
j ako by dilo provédél sém. Pokud bude objednatel u uréitého druhu praci pisemné poiadovat
identifikaéni fldaje poddodavatele, j e zhotovitel povinen j e objednateli pisemné sdélit.

Objednatel je opréwnén kontrolovat kvalitu provédéného dfla prostfednictvim jim povéf‘enych
osob, zejména zda jsou préce provédény podle pfedané dokumentace, podle smluvenych
podminek, technickych norem a jinych pf‘edpisfi a V souladu s rozhodnutimi pfisluénych
orgénfi. Zhotovitel je povinen poskytnout objednateli za timto fiéelem veékerou potfebnou
souéinnost, zejména zpfistupnit potfebné pisemnosti k nahlédnuti, umoinit pfistup na
pracoviété atd. Na zjiéténé nedostatky éi vady musi objednatel neprodlené upozornit
zhotovitele zépisem do stavebniho deniku nebo jinou prokazatelnou pisemnou formou a je
souéasné opréwnén iédat bezodkladné odstranéni zjiéténych nedostatkfi éi vad.

Jestliie staveniété nebude V6 stavu zpfisobilém k zahéj eni praci z dfivodu na strané
obj ednatele, posune se termin zahéjeni provédéni dila a tannin provedeni dila o poéet dnfi, po
ktery je objednatel V prodleni s fédnym zajiéténim staveniété pro pfedéni zhotoviteli.

Zhotovitel zf‘idi na staveniéti nezbytné zafizeni staveniété, Véetné sociélnich zafizeni,
osvétleni a skladovych prostorfi umisténych tak, aby neomezovala a ekologicky neohroiovala
okoli stab. Cena za odebrané energie a V0du, souVisejici se staVbou dila, je zahrnuta V cené
za dilo dle 61. III. odst. 1 smlouvy, tzn. néklady za energie, V0du apod., souVisejici se staVbou,
nese zhotovitel.

Zhotovitel je povinen Vést stavebni denik ode dne pfevzeti staveni§té do doby pfevzeti
dokonéeného dfla objednatelem, a to dle zékona é. 283/2021 8b., stavebni zékon, V6 znéni
pozdéjéich pfedpisfi (déle jen ,,stavebm' zdkon“), a vyhlééky é. 131/2024 Sb., 0 dokumentaci
staveb. Zhotovitel je povinen zajistit, aby byl na staVbé k dispozici stavebni denik a aby byl
tento pfistupny Véem oprévnénym osobém, a to po celou dobu provédéni dila.

Zhotovitel je povinen vyzvat (pisemné zépisem V6 stavebnim deniku a telefonicky)
obj ednatele ke kontrole a provéfeni praci, které budou V dal§im pracovnim postupu zakryty
nebo se stanou jinak nepfistupnymi, nejméné 3 pracovni dny pied terminem, V némi budou
préce zakryty nebo jinak znepfistupnény. Nesplni-li zhotovitel tuto povinnost, je k iédosti
objednatele povinen na SVfij néklad préce odkryt aumoinit jejich dodateénou kontrolu
a provéfeni. Pokud se objednatel ke kontrole pfes Véasné vyzvéni zhotovitelem nedostaVi, j e
zhotovitel opréwnén po komplexnim fotografickém zdokumentovéni dfla pfedmétné préce
zakryt. Kompletni fotografickou dokumentaci dle pfedchozi Véty je zhotovitel povinen na
poiédéni objednateli pfedloiit.

Str.5211



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

Str. 6 z 11 

9. Zhotovitel odpovídá za škody na pozemcích a stavbách, včetně komunikací a nadzemních, 

jakož i podzemních, vedení, vzniklé v souvislosti se stavbou (dílem) nebo jejím prováděním, 

od okamžiku předání staveniště do dne převzetí řádně dokončeného díla dle této smlouvy 

objednatelem. Vznikne-li v souvislosti se stavbou (dílem) nebo jejím prováděním na 

uvedených věcech škoda, je zhotovitel povinen ji nahradit, a to uvedením do původního stavu, 

příp. není-li uvedení do původního stavu možné nebo účelné, poskytnutím odpovídající 

peněžité náhrady. Případná znečištění vzniklá prováděním stavby (díla) je zhotovitel povinen 

odstranit nejpozději ve lhůtě pro vyklizení staveniště. 

10. Dojde-li při provádění díla (prací) k nálezu kulturně cenných předmětů, detailů stavby nebo 

chráněných částí přírody anebo k archeologickým nálezům, je zhotovitel povinen okamžitě 

práce přerušit, neprodleně nález oznámit objednateli a zároveň učinit opatření nezbytná 

k tomu, aby nález nebyl poškozen nebo zničen. 

 

VI. 

Další práva a povinnosti zhotovitele 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo podle této smlouvy v plném souladu s předanou 

projektovou dokumentací a v souladu se specifikací materiálů a výrobků uvedených 

v Položkovém rozpočtu a za dodržování platných ČSN. 

2. Zhotovitel potvrzuje, že je seznámen se staveništěm, dotčenými inženýrskými sítěmi, 

podmínkami týkajícími se provádění prací a je si vědom rozsahu prací, které mají být 

provedeny. 

3. Zhotovitel nese nebezpečí škody, včetně živelných, vzniklých na dodaném materiálu a dílu, a 

to od okamžiku předání staveniště do dne převzetí řádně dokončeného díla dle této smlouvy 

objednatelem na základě protokolu o předání a převzetí díla. Zhotovitel se zavazuje zajistit 

(resp. provést) během provádění prací (díla) bezpečnostní opatření k ochraně díla. Vlastníkem 

zhotovovaného díla je po celou dobu jeho provádění objednatel. 

4. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost práce, za dodržování předpisů o práci v ochranných 

pásmech, požárních a jiných předpisů chránících veřejné zájmy. Zhotovitel odpovídá za 

bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru staveniště. Zhotovitel zajistí na svou 

odpovědnost a náklady dodržování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci dle zákona 

č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, ve znění 

pozdějších předpisů, prováděcích právních předpisů a souvisejících norem a zabezpečí 

ochranu osob pohybujících se v sousedství staveniště (oplocení a označení staveniště apod.).  

5. Zhotovitel odpovídá za uspořádání staveniště dle nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších 

minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích, a 

č. 362/2005 Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na 

pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky, obojí ve znění pozdějších předpisů. 

 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

Str. 6 z 11 

9. Zhotovitel odpovídá za škody na pozemcích a stavbách, včetně komunikací a nadzemních, 

jakož i podzemních, vedení, vzniklé v souvislosti se stavbou (dílem) nebo jejím prováděním, 

od okamžiku předání staveniště do dne převzetí řádně dokončeného díla dle této smlouvy 

objednatelem. Vznikne-li v souvislosti se stavbou (dílem) nebo jejím prováděním na 

uvedených věcech škoda, je zhotovitel povinen ji nahradit, a to uvedením do původního stavu, 

příp. není-li uvedení do původního stavu možné nebo účelné, poskytnutím odpovídající 

peněžité náhrady. Případná znečištění vzniklá prováděním stavby (díla) je zhotovitel povinen 

odstranit nejpozději ve lhůtě pro vyklizení staveniště. 

10. Dojde-li při provádění díla (prací) k nálezu kulturně cenných předmětů, detailů stavby nebo 

chráněných částí přírody anebo k archeologickým nálezům, je zhotovitel povinen okamžitě 

práce přerušit, neprodleně nález oznámit objednateli a zároveň učinit opatření nezbytná 

k tomu, aby nález nebyl poškozen nebo zničen. 

 

VI. 

Další práva a povinnosti zhotovitele 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo podle této smlouvy v plném souladu s předanou 

projektovou dokumentací a v souladu se specifikací materiálů a výrobků uvedených 

v Položkovém rozpočtu a za dodržování platných ČSN. 

2. Zhotovitel potvrzuje, že je seznámen se staveništěm, dotčenými inženýrskými sítěmi, 

podmínkami týkajícími se provádění prací a je si vědom rozsahu prací, které mají být 

provedeny. 

3. Zhotovitel nese nebezpečí škody, včetně živelných, vzniklých na dodaném materiálu a dílu, a 

to od okamžiku předání staveniště do dne převzetí řádně dokončeného díla dle této smlouvy 

objednatelem na základě protokolu o předání a převzetí díla. Zhotovitel se zavazuje zajistit 

(resp. provést) během provádění prací (díla) bezpečnostní opatření k ochraně díla. Vlastníkem 

zhotovovaného díla je po celou dobu jeho provádění objednatel. 

4. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost práce, za dodržování předpisů o práci v ochranných 

pásmech, požárních a jiných předpisů chránících veřejné zájmy. Zhotovitel odpovídá za 

bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru staveniště. Zhotovitel zajistí na svou 

odpovědnost a náklady dodržování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci dle zákona 

č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, ve znění 

pozdějších předpisů, prováděcích právních předpisů a souvisejících norem a zabezpečí 

ochranu osob pohybujících se v sousedství staveniště (oplocení a označení staveniště apod.).  

5. Zhotovitel odpovídá za uspořádání staveniště dle nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších 

minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích, a 

č. 362/2005 Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na 

pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky, obojí ve znění pozdějších předpisů. 

LESV

10.

4
Zhotovitel odpovidé za ékody na pozemcich a staVbéch, Véetné komunikaci a nadzemnich,
jakoi i podzemnich, vedeni, vzniklé V souVislosti se staVbou (dilem) nebo jejim provédénim,
od okamiiku pfedéni staveniété do dne pfevzeti fédné dokonéeného dila dle této smlouvy
objednatelem. Vznikne-li V souVislosti se staVbou (dilem) nebo jejim provédénim na
uvedenych Vécech ékoda, je zhotovitel povinen ji nahradit, a to uvedenim do pfivodniho stavu,
pfip. neni-li uvedeni do pfivodniho stavu moiné nebo fléelné, poskytnutim odpovidajici
penéiité néhrady. Pfipadné zneéiéténi vzniklé provédénim stab (dila) je zhotovitel povinen
odstranit nejpozdéj i V6 lhfité pro vyklizeni staveniété.

Dojde—li pfi provédéni dila (praci) k nélezu kulturné cennych pfedmétfi, detailfi stab nebo
chrénénych éésti pfirody anebo k archeologickym nélezfim, je zhotovitel povinen okamiité
préce pferuéit, neprodlené nélez oznémit objednateli a zérovefi uéinit opatfeni nezbytné
k tomu, aby nélez nebyl poékozen nebo zniéen.

VI.
Dal§i prz'wa a povinnosti zhotovitele

Zhotovitel se zavazuje provést dilo podle této smlouvy V plném souladu s pfedanou
projektovou dokumentaci a V souladu se specifikaci materiélfi aVyrobkfi uvedenych
V Poloikovém rozpoétu a 221 dodriovéni platnych CSN.

Zhotovitel potvrzuje, 26 je seznémen se staveniétém, dotéenymi inienyrskymi sitémi,
podminkami tykajicimi se provédéni praci a je si Védom rozsahu praci, které maji byt
provedeny.

Zhotovitel nese nebezpeéi ékody, Véetné iivelnych, vzniklych na dodaném materiélu a dilu, a
to 0d okamiiku pf‘edéni staveniété do dne pfevzeti fédné dokonéeného dila dle této smlouvy
objednatelem na zékladé protokolu o pfedéni a pfevzeti dila. Zhotovitel se zavazuje zajistit
(resp. provést) béhem provédéni praci (dila) bezpeénostni opatfeni k ochrané dila. Vlastnikem
zhotovovaného dila j e po celou dobu jeho provédéni objednatel.

Zhotovitel odpovidé za bezpeénost préce, za dodriovéni pfedpisfi o préci vochrannych
pésmech, poiémich ajinych pf‘edpisfi chrénicich vefejné zéjmy. Zhotovitel odpovidé za
bezpeénost a ochranu zdraVi Véech osob Vprostom staveniété. Zhotovitel zajisti na svou
odpovédnost anéklady dodriovéni bezpeénosti a ochrany zdraVi pfi préci dle zékona
é. 309/2006 Sb., 0 zaji§téni daléich podminek bezpeénosti a ochrany zdraVi pfi préci, ve znéni
pozdéjéich pf‘edpisfi, provédécich prévnich pfedpisfi asouvisejicich norem azabezpeéi
ochranu osob pohybujicich 56 V sousedstVi staveniété (oploceni a oznaéeni staveniété apod.).

Zhotovitel odpovidé za uspofédéni staveniété dle nafizeni Vlédy é. 591/2006 Sb., 0 bli2§ich
minimélnich poiadavcich na bezpeénost aochranu zdraVi pfi préci na staveniétich, a
61. 362/2005 8b., 0 bli2§ich poiadavcich na bezpeénost a ochranu zdraVi pfi préci na
pracovi§tich s nebezpeéim pédu z Vyéky nebo do hloubky, oboji V6 znéni pozdéjéich pfedpisfi.

Str.6211



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

Str. 7 z 11 

6. Zhotovitel je povinen na staveništi a v jeho okolí zachovat pořádek a čistotu a průběžně 

odstraňovat na své náklady odpady a nečistoty, vzniklé během provádění stavebních prací. 

Odvoz a uložení odpadu na skládku je povinností a nákladem zhotovitele.  

7. V průběhu realizace stavby (díla) zhotovitel umožní provedení kontrolních prohlídek díla 

(stavby) ve smyslu ustanovení § 227 stavebního zákona a zajistí nápravu zjištěných 

nedostatků v objednatelem stanovené přiměřené lhůtě.  

8. Zhotovitel je povinen dodržovat bezpečnostní, hygienické a protipožární předpisy, týkající se 

provádění stavebních prací, zajistit potřebná opatření a dozor nad bezpečností práce.  

9. Všechny věci (materiál, stroje, zařízení, nástroje a nářadí atd.) nutné k řádnému provedení 

díla, je povinen na své náklady a nebezpečí zajistit a zabezpečit zhotovitel. 

10. Zhotovitel je povinen zajistit všechny zkoušky, měření a revize požadované příslušnými 

předpisy nebo normami. Náklady na tyto zkoušky jsou součástí ceny za dílo. 

11. Zhotovitel je povinen řídit se pokyny objednatele v rámci koordinace s dodávkami, které 

nejsou součástí díla podle této smlouvy.  

12. Zhotovitel se zavazuje použít při provádění díla materiály, výrobky a zařízení plně 

odpovídající této smlouvě. Pokud bude objednatelem požadováno, předloží vzorky materiálů 

před zabudováním. 

13. Zhotovitel se zavazuje používat v hydraulice mechanizace, která bude při realizaci díla 

použita, pouze biologicky odbouratelné kapaliny. Náklady za mechanizaci jsou součástí ceny 

za dílo. 

14. Zhotovitel seznámí obsluhu objednatele s obsluhou všech zařízení díla, vyžadujících obsluhu. 

Seznámení proběhne vždy v průběhu uvádění příslušných zařízení do provozu. Účast obsluhy 

při zaškolení zajišťuje objednatel. 

15. Zhotovitel vyklidí staveniště nejpozději k okamžiku předání dokončeného díla objednateli, 

tj. nejpozději při podpisu protokolu o předání, resp. převzetí, dokončeného díla objednatelem, 

nebude-li smluvními stranami písemně ujednáno jinak.  

 

VII. 

Předání a převzetí díla 

1. Zhotovitel telefonicky a písemně vyzve objednatele k převzetí dokončeného díla. Provedením 

(dokončením) díla se rozumí (i) úplné dokončení všech prací v souladu s touto smlouvou; 

(ii) odstranění veškerých vad a nedodělků díla; (iii) předání veškerých dokumentů nezbytných 

pro provoz a údržbu díla dle odst. 2 tohoto článku smlouvy a (iv) podpis protokolu o předání 

a převzetí díla objednatelem i zhotovitelem, jehož součástí bude soupis provedených prací, 

písemně potvrzený objednatelem (dále jen „provedení díla“). O předání a převzetí díla bude 

sepsán předávací protokol. Objednatel dílo prohlédne a výsledky prohlídky zapíše do 

protokolu. Protokol bude obsahovat zejména: 

 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

Str. 7 z 11 

6. Zhotovitel je povinen na staveništi a v jeho okolí zachovat pořádek a čistotu a průběžně 

odstraňovat na své náklady odpady a nečistoty, vzniklé během provádění stavebních prací. 

Odvoz a uložení odpadu na skládku je povinností a nákladem zhotovitele.  

7. V průběhu realizace stavby (díla) zhotovitel umožní provedení kontrolních prohlídek díla 

(stavby) ve smyslu ustanovení § 227 stavebního zákona a zajistí nápravu zjištěných 

nedostatků v objednatelem stanovené přiměřené lhůtě.  

8. Zhotovitel je povinen dodržovat bezpečnostní, hygienické a protipožární předpisy, týkající se 

provádění stavebních prací, zajistit potřebná opatření a dozor nad bezpečností práce.  

9. Všechny věci (materiál, stroje, zařízení, nástroje a nářadí atd.) nutné k řádnému provedení 

díla, je povinen na své náklady a nebezpečí zajistit a zabezpečit zhotovitel. 

10. Zhotovitel je povinen zajistit všechny zkoušky, měření a revize požadované příslušnými 

předpisy nebo normami. Náklady na tyto zkoušky jsou součástí ceny za dílo. 

11. Zhotovitel je povinen řídit se pokyny objednatele v rámci koordinace s dodávkami, které 

nejsou součástí díla podle této smlouvy.  

12. Zhotovitel se zavazuje použít při provádění díla materiály, výrobky a zařízení plně 

odpovídající této smlouvě. Pokud bude objednatelem požadováno, předloží vzorky materiálů 

před zabudováním. 

13. Zhotovitel se zavazuje používat v hydraulice mechanizace, která bude při realizaci díla 

použita, pouze biologicky odbouratelné kapaliny. Náklady za mechanizaci jsou součástí ceny 

za dílo. 

14. Zhotovitel seznámí obsluhu objednatele s obsluhou všech zařízení díla, vyžadujících obsluhu. 

Seznámení proběhne vždy v průběhu uvádění příslušných zařízení do provozu. Účast obsluhy 

při zaškolení zajišťuje objednatel. 

15. Zhotovitel vyklidí staveniště nejpozději k okamžiku předání dokončeného díla objednateli, 

tj. nejpozději při podpisu protokolu o předání, resp. převzetí, dokončeného díla objednatelem, 

nebude-li smluvními stranami písemně ujednáno jinak.  

 

VII. 

Předání a převzetí díla 

1. Zhotovitel telefonicky a písemně vyzve objednatele k převzetí dokončeného díla. Provedením 

(dokončením) díla se rozumí (i) úplné dokončení všech prací v souladu s touto smlouvou; 

(ii) odstranění veškerých vad a nedodělků díla; (iii) předání veškerých dokumentů nezbytných 

pro provoz a údržbu díla dle odst. 2 tohoto článku smlouvy a (iv) podpis protokolu o předání 

a převzetí díla objednatelem i zhotovitelem, jehož součástí bude soupis provedených prací, 

písemně potvrzený objednatelem (dále jen „provedení díla“). O předání a převzetí díla bude 

sepsán předávací protokol. Objednatel dílo prohlédne a výsledky prohlídky zapíše do 

protokolu. Protokol bude obsahovat zejména: 

LESV

10.

11.

12.

13.

14.

15.

4
ZhotOVitel je pOVinen na staveniéti aV jeho okoli zachovat pofédek a éistotu a prfibéiné
odstrafiovat na SVé néklady odpady a neéistoty, vzniklé béhem provédéni stavebnich praci.
OdVOZ a uloieni odpadu na sklédku je pOVinnosti a nékladem zhotOVitele.

V prfibéhu realizace stab (dila) zhotOVitel umoini provedeni kontrolnich prohlidek dila
(stab) V6 smyslu ustanoveni § 227 stavebniho zékona a zajisti népravu zjiéténych
nedostatkfi V objednatelem stanovené pfiméfené lhfité.

ZhotOVitel je pOVinen dodriovat bezpeénostni, hygienické a protipoiérni pfedpisy, tykajici se
provédéni stavebnich praci, zajistit potfebné opatfeni a dozor nad bezpeénosti préce.

Véechny Véci (materiél, stroje, zafizeni, néstroje a néfadi atd.) nutné k fédnému provedeni
dila, je povinen na SVé néklady a nebezpeéi zajistit a zabezpeéit zhotovitel.

ZhotOVitel je pOVinen zajistit Véechny zkouéky, méfeni areVize poiadované pfisluénymi
pfedpisy nebo normami. Néklady na tyto zkouéky j sou souéésti ceny za dilo.

ZhotOVitel je pOVinen fidit se pokyny objednatele V rémci koordinace s dodéVkami, které
nejsou souéésti dila podle této smlouvy.

ZhotOVitel se zavazuje pouiit pfi provédéni dila materiély, Vyrobky a zafizeni plné
odVidajici této smlouVé. Pokud bude objednatelem poiadovéno, pfedloii vzorky materiélfi
pfed zabudovénim.

ZhotOVitel se zavazuje pouiivat V hydraulice mechanizace, které bude pfi realizaci dila
pouiita, pouze biologicky odbouratelné kapaliny. Néklady za mechanizaci jsou souéésti ceny
za dilo.

ZhotOVitel seznémi obsluhu objednatele s obsluhou Véech zafizeni dila, vyiadujicich obsluhu.
Seznémeni probéhne Vidy V prfibéhu uvédéni pfisluénych zaf‘izeni d0 provozu. Uéast obsluhy
pfi zaékoleni zajiét’uje objednatel.

ZhotOVitel vyklidi staveniété nejpozdéji k okamiiku pfedéni dokonéeného dfla objednateli,
tj. nejpozdéj i pfi podpisu protokolu o pfedéni, resp. pfevzeti, dokonéeného dila objednatelem,
nebude-li smluvnimi stranami pisemné ujednéno jinak.

VII.
Pfedéni a pi‘evzeti dfla

ZhotOVitel telefonicky a pisemné vyzve obj ednatele k pfevzeti dokonéeného dila. Provedenim
(dokonéenim) dila se rozumi (i)1'1p1né dokonéeni Véech praci V souladu s touto smlouvou;
(ii) odstranéni veékerych vad a nedodélkfi dila; (iii) pfedéni veékerych dokumentfi nezbytnych
pro provoz a fidribu dila dle odst. 2 tohoto élénku smlouvy 21 (iv) podpis protokolu 0 pfedéni
a pfevzeti dila objednatelem i zhotovitelem, jehoi souéésti bude soupis provedenych praci,
pisemné potvrzeny objednatelem (déle jen ,,provedeni dila“). O pfedéni a pfevzeti dila bude
sepsén pfedévaci protokol. Objednatel dilo prohlédne a Vysledky prohlidky zapiée d0
protokolu. Protokol bude obsahovat zejména:

Str.7211



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

Str. 8 z 11 

a) zhodnocení jakosti díla z hlediska vad a nedodělků a jejich popis, 

b) soupis všech provedených změn a odchylek  

c) prohlášení objednatele, zda dílo přebírá a zda jej lze považovat za dokončené,  

d) seznam předaných dokumentů dle odst. 2 tohoto článku smlouvy, 

e) soupis příloh, 

f) jméno a podpis zástupce zhotovitele a objednatele. 

2. Zhotovitel předá objednateli nejpozději při předání díla tyto doklady:  

- fotodokumentaci 

Nebudou-li požadované doklady objednateli předloženy, jedná se o vadu díla, pro kterou je 

objednatel oprávněn odmítnout převzetí díla. 

 

VIII. 

Záruka a uplatnění práv z odpovědnosti za vady 

1. Vzheledem k charakteru prací není záruka za dílo vyžadována. 

 

IX. 

Smluvní pokuty a úrok z prodlení 

1. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu v případě, že: 

a) zhotovitel je v prodlení s provedením díla, a to ve výši 0,1 % z ceny za dílo bez DPH dle 

čl. III. odst. 1 smlouvy, a to za každý, byť i započatý kalendářní den prodlení,  

b) zhotovitel při provádění díla dle této smlouvy provede práce (dílo či jeho část) v rozporu 

s touto smlouvou (např. nekvalitně, v rozporu s projektovou dokumentací), a to ve výši 

25 % z ceny takových prací bez DPH dle Položkového rozpočtu,  

c) zhotovitel je v prodlení s vyklizením staveniště, a to ve výši 1 500 Kč za každý, byť 

i započatý kalendářní den prodlení, 

d) zhotovitel porušil jakoukoliv svou povinnost vyplývající pro něj z této smlouvy, 

s výjimkou případů uvedených pod písm. a) až d) tohoto odstavce smlouvy nebo odst. 2 

tohoto článku smlouvy, a to ve výši 1 000 Kč za každé takové jednotlivé porušení. 

2. V případě prodlení s plněním peněžitého závazku dle této smlouvy je smluvní strana, která je 

takto v prodlení, povinna zaplatit druhé smluvní straně úrok z prodlení ve výši 0,05 % z 

dlužné částky za každý, byť i započatý den prodlení. 

3. Smluvní pokuty mohou být kombinovány (tzn. že uplatnění jedné smluvní pokuty nevylučuje 

souběžné uplatnění jakékoli jiné smluvní pokuty). 

4. Ujednáním o smluvní pokutě, ani jejím zaplacením není jakkoli dotčeno či jinak omezeno 

právo objednatele na náhradu škody, a to v plném rozsahu. 

 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

Str. 8 z 11 

a) zhodnocení jakosti díla z hlediska vad a nedodělků a jejich popis, 

b) soupis všech provedených změn a odchylek  

c) prohlášení objednatele, zda dílo přebírá a zda jej lze považovat za dokončené,  

d) seznam předaných dokumentů dle odst. 2 tohoto článku smlouvy, 

e) soupis příloh, 

f) jméno a podpis zástupce zhotovitele a objednatele. 

2. Zhotovitel předá objednateli nejpozději při předání díla tyto doklady:  

- fotodokumentaci 

Nebudou-li požadované doklady objednateli předloženy, jedná se o vadu díla, pro kterou je 

objednatel oprávněn odmítnout převzetí díla. 

 

VIII. 

Záruka a uplatnění práv z odpovědnosti za vady 

1. Vzheledem k charakteru prací není záruka za dílo vyžadována. 

 

IX. 

Smluvní pokuty a úrok z prodlení 

1. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu v případě, že: 

a) zhotovitel je v prodlení s provedením díla, a to ve výši 0,1 % z ceny za dílo bez DPH dle 

čl. III. odst. 1 smlouvy, a to za každý, byť i započatý kalendářní den prodlení,  

b) zhotovitel při provádění díla dle této smlouvy provede práce (dílo či jeho část) v rozporu 

s touto smlouvou (např. nekvalitně, v rozporu s projektovou dokumentací), a to ve výši 

25 % z ceny takových prací bez DPH dle Položkového rozpočtu,  

c) zhotovitel je v prodlení s vyklizením staveniště, a to ve výši 1 500 Kč za každý, byť 

i započatý kalendářní den prodlení, 

d) zhotovitel porušil jakoukoliv svou povinnost vyplývající pro něj z této smlouvy, 

s výjimkou případů uvedených pod písm. a) až d) tohoto odstavce smlouvy nebo odst. 2 

tohoto článku smlouvy, a to ve výši 1 000 Kč za každé takové jednotlivé porušení. 

2. V případě prodlení s plněním peněžitého závazku dle této smlouvy je smluvní strana, která je 

takto v prodlení, povinna zaplatit druhé smluvní straně úrok z prodlení ve výši 0,05 % z 

dlužné částky za každý, byť i započatý den prodlení. 

3. Smluvní pokuty mohou být kombinovány (tzn. že uplatnění jedné smluvní pokuty nevylučuje 

souběžné uplatnění jakékoli jiné smluvní pokuty). 

4. Ujednáním o smluvní pokutě, ani jejím zaplacením není jakkoli dotčeno či jinak omezeno 

právo objednatele na náhradu škody, a to v plném rozsahu. 

LESV 4
a) zhodnoceni jakosti dila z h16diska vad a nedodélkfi a jejich popis,

b) soupis V§6ch pr0V6d6n§Ich zmén a 0dchy16k

c) prohlé§6ni obj 6dnat616, zda dilo pfebiré a zda j6j 1Z6 povaiovat za dokonéené,

d) seznam pfedanych dokumentfi d16 odst. 2 tohoto élénku smlouvy,

6) soupis pfiloh,

f) jméno a podpis zéstupce zhotovitele a objednatele.

Zhotovitel pf6d2’1 obj 6dnat61i nejpozdéji pfi pfedéni dfla tyto doklady:

- fotodokumentaci

Nebudou-li poiadované doklady 0bj6dnat61i pfedloieny, jedné se 0 vadu dila, pro kterou j6
obj 6dnat61 oprévnén odmitnout pfevzeti dila.

VIII.
Zz'lruka a uplatnéni prév z odpovédnosti za vady

Vzheledem k charakteru praci neni zéruka za dilo vyiadovéna.

IX.
Smluvni pokuty a firok z prodleni

Zhotovitel j6 p0Vin6n zaplatit obj 6dnat61i smluvni pokutu V pfipadé, £6:

a) zhotovitel j6 V prodleni s provedenim dila, a to V6 Vy§i 0,1 % z 66ny za dilo bez DPH (116
(:1. III. odst. 1 smlouvy, a to 221 kaidy, byt’ i zapoéaty kalendéfni den prodleni,

b) zhotovitel pfi provédéni dila d16 této smlouvy provede préce (dilo éi j 6ho éést) V rozporu
s touto smlouvou (napf‘. nekvalitné, V rozpom s projektovou dokumentaci), a to V6 Vy§i
25 % z 66ny takOVych praci b6z DPH d16 Poloikového rozpoétu,

c) zhotovitel j6 V prodleni s vyklizenim staveniété, a to V6 Vyéi 1 500 K6 za kaidy, byt’
i zapoéaty kalendéfni den prodleni,

d) zhotovitel poruéil jakoukoliv SV0u p0Vinnost vyplyVajici pro néj z této smlouvy,
s Vyjimkou pfipadfi uV6d6n5/ch pod pism. a) 212 d) tohoto odstaV66 smlouvy n6b0 odst. 2
tohoto élénku smlouvy, a to V6 Vyéi 1 000 K6 za kaidé takOVé j6dn0tliVé poruéeni.

V pfipadé prodleni s plnénim penéiitého ze’wazku d16 této smlouvy j6 smluvni strana, které je
takto V prodleni, povinna zaplatit druhé smluvni strané firok z prodleni V6 Vyéi 0,05 % z
dluiné ééstky za kaidy, byt’ i zapoéaty den prodleni.

Smluvni pokuty mohou byt kombinovény (tzn. 26 uplatnéni j6dn6 smluvni pokuty nevyluéuje
soubéiné uplatnéni jakékoli jiné smluvni pokuty).

Uj6dnénim 0 smluvni pokuté, ani j6jim zaplacenim n6ni jakkoli dotéeno (ti jinak omezeno
prévo obj 6dnat616 na néhradu ékody, a to V plném rozsahu.

Str.8211



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

Str. 9 z 11 

5. Smluvní pokuta nebo smluvní úrok z prodlení dle tohoto článku smlouvy budou uhrazeny na 

základě řádně vystaveného daňového dokladu (faktury) se lhůtou splatnosti 21 dnů ode dne 

jeho doručení povinné smluvní straně. 

 

X. 

Odstoupení od smlouvy 

1. Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit v případech a za 

podmínek stanovených občanským zákoníkem nebo ujednaných touto smlouvou. Odstoupení 

musí být učiněno písemně a je účinné okamžikem jeho doručení druhé smluvní straně. 

2. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit zejména v případě, že: 

a) dílo je prováděno v rozporu s touto smlouvou, 

b) zhotovitel se ocitl v prodlení s provedením díla o dobu delší než 30 dnů,  

c) z chování zhotovitele, postupu prací nebo jiných okolností nepochybně vyplývá, že 

povinnost zhotovitele bude porušena způsobem, který zakládá právo objednatele od této 

smlouvy odstoupit, 

d) zhotovitel vstoupil do likvidace, 

e) nabylo právní moci rozhodnutí soudu o úpadku zhotovitele ve smyslu zákona č. 182/2006 

Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů.  

3. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od této smlouvy zejména v případě, že se objednatel ocitl 

v prodlení se zaplacením ceny za dílo o dobu delší než 30 dnů. 

 

XI. 

Závazek a prohlášení zhotovitele 

1. Zhotovitel se zavazuje: 

a) po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného smlouvou zajistit především důstojné 

pracovní podmínky pro veškeré své zaměstnance podílející se na plnění smlouvy, stejně 

jako udržovat férové dodavatelské vztahy s obchodními partnery, jejichž služeb při plnění 

smlouvy využije, 

b) dodržovat veškeré právní předpisy, zejména pak z oblasti práva životního prostředí, práva 

sociálního či pracovního (odměňování, dodržování délky pracovní doby a doby 

odpočinku mezi směnami, placené přesčasy), dále předpisy týkající se oblasti 

zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, tj. zejména zákon č. 435/2004 

Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 262/2006 Sb., zákoník 

práce, ve znění pozdějších předpisů, a to vůči všem osobám či subjektům, které se na 

plnění smlouvy podílejí a bez ohledu na to, zda bude plnění poskytováno jím samotným 

či jeho poddodavatelem. Zhotovitel zajistí, že na plnění smlouvy se budou podílet pouze 

osoby, které byly proškoleny z problematiky BOZP a požární ochrany, a jsou náležitě 

 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

Str. 9 z 11 

5. Smluvní pokuta nebo smluvní úrok z prodlení dle tohoto článku smlouvy budou uhrazeny na 

základě řádně vystaveného daňového dokladu (faktury) se lhůtou splatnosti 21 dnů ode dne 

jeho doručení povinné smluvní straně. 

 

X. 

Odstoupení od smlouvy 

1. Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit v případech a za 

podmínek stanovených občanským zákoníkem nebo ujednaných touto smlouvou. Odstoupení 

musí být učiněno písemně a je účinné okamžikem jeho doručení druhé smluvní straně. 

2. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit zejména v případě, že: 

a) dílo je prováděno v rozporu s touto smlouvou, 

b) zhotovitel se ocitl v prodlení s provedením díla o dobu delší než 30 dnů,  

c) z chování zhotovitele, postupu prací nebo jiných okolností nepochybně vyplývá, že 

povinnost zhotovitele bude porušena způsobem, který zakládá právo objednatele od této 

smlouvy odstoupit, 

d) zhotovitel vstoupil do likvidace, 

e) nabylo právní moci rozhodnutí soudu o úpadku zhotovitele ve smyslu zákona č. 182/2006 

Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů.  

3. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od této smlouvy zejména v případě, že se objednatel ocitl 

v prodlení se zaplacením ceny za dílo o dobu delší než 30 dnů. 

 

XI. 

Závazek a prohlášení zhotovitele 

1. Zhotovitel se zavazuje: 

a) po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného smlouvou zajistit především důstojné 

pracovní podmínky pro veškeré své zaměstnance podílející se na plnění smlouvy, stejně 

jako udržovat férové dodavatelské vztahy s obchodními partnery, jejichž služeb při plnění 

smlouvy využije, 

b) dodržovat veškeré právní předpisy, zejména pak z oblasti práva životního prostředí, práva 

sociálního či pracovního (odměňování, dodržování délky pracovní doby a doby 

odpočinku mezi směnami, placené přesčasy), dále předpisy týkající se oblasti 

zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, tj. zejména zákon č. 435/2004 

Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 262/2006 Sb., zákoník 

práce, ve znění pozdějších předpisů, a to vůči všem osobám či subjektům, které se na 

plnění smlouvy podílejí a bez ohledu na to, zda bude plnění poskytováno jím samotným 

či jeho poddodavatelem. Zhotovitel zajistí, že na plnění smlouvy se budou podílet pouze 

osoby, které byly proškoleny z problematiky BOZP a požární ochrany, a jsou náležitě 

5.

LESV 4
Smluvni pokuta n6bo smluvni firok z prodleni d16 tohoto élénku smlouvy budou uhrazeny na
zékladé fédné vystaV6néh0 dafiového dokladu (faktury) se lhfitou splatnosti 21 dnfi ode dn6
j6h0 doruéeni pOVinné smluvni strané.

X.
Odstoupeni 0d smlouvy

Kterékoli 26 smluvnich stran j6 oprévnéna 0d této smlouvy odstoupit V pfipadech aza
podminek stanovenych obéanskym zékonikem n6b0 uj6dnanych touto smlouvou. Odstoupeni
musi byt uéinéno pisemné a j 6 fiéinné okamiikem j6ho doruéeni druhé smluvni strané.

Objednatel j 6 opréwnén 0d této smlouvy odstoupit zejména V pfipadé, £6:

a) dflo j6 provédéno V rozpom s touto smlouvou,

b) zhotovitel se ocitl V prodleni s provedenim dila o dobu deléi H62 30 dnfi,

c) z chovéni zhotovitele, postupu praci n6bo jinych okolnosti nepochybné vyplyvé, 26
povinnost zhotovit616 bude poruéena zpfisobem, ktery zaklédé préVO objednat616 0d této
smlouvy odstoupit,

d) zhotovitel vstoupil d0 likVidace,

6) nabylo prévni moci rozhodnuti soudu o fipadku zhotOVit616 V6 smyslu zékona 61. 182/2006
8b., 0 fipadku a zpfisobech j6h0 f6§6ni (insolvenéni zékon), V6 znéni pozdéjéich pfedpisfi.

Zhotovitel j6 opréwnén odstoupit 0d t6to smlouvy zejména V pfipadé, 26 $6 0bj6dnat61 ocitl
V prodleni $6 zaplacenim ceny za dilo o dobu d61§i H62 30 dnfi.

XI.
Zévazek a prohlé§eni zhotovitele

Zhotovitel 56 zavazuje:

a) po celou dobu trVéni smluvniho vztahu zaloieného smlouvou zajistit pf6d6V§im dfistojné
pracovni podminky pro V6§k6r6 své zaméstnance podilejici se na plnéni smlouvy, stejné
jako udriovat férové dodavatelské vztahy s obchodnimi partnery, j6jich2 sluieb pfi plnéni
smlouvy vyuiije,

b) dodriovat V6§k6r6 préwni pfedpisy, zejména pak z oblasti préva iivotniho prostfedi, préwa
sociélniho 6i pracovniho (odméfiovéni, dodriovéni délky pracovni doby a doby
odpoéinku mezi sménami, placené pfeséasy), déle pfedpisy tykajici $6 oblasti
zaméstnanosti a bezpeénosti a ochrany zdraVi pfi préci, tj. zejména zékon 6. 435/2004
8b., 0 zaméstnanosti, V6 znéni pozdéjéich pfedpisfi, a zékon 6. 262/2006 Sb., zékonik
préce, V6 znéni pozdéj éich pfedpisfi, a to Vfiéi V§6m osobém 6i subjektfim, kt6r6 se na
plnéni smlouvy podileji a b6z oh16du na to, zda bud6 plnéni poskytOVéno jim samotnym
6i j6h0 poddodavatelem. Zhotovitel zajisti, 26 na plnéni smlouvy S€ budou podilet pouze
osoby, kt6ré byly proékoleny z problematiky BOZP a poiérni ochrany, a jsou néleiité

Str.9zll



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

Str. 10 z 11 

vybaveny osobními ochrannými pracovními prostředky dle účinné legislativy. Současně 

je zhotovitel povinen dodržovat veškeré podmínky, které ujednal se svými obchodními 

partnery podílejícími se na plnění smlouvy, zejména je vůči nim povinen řádně a včas 

plnit své finanční závazky při respektování ustanovení § 1963 občanského zákoníku. 

2. Zhotovitel prohlašuje, že veřejný funkcionář uvedený v ustanovení § 2 odst. 1, písm. c) zákona 

č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů, nebo jím ovládaná osoba 

nevlastní ve zhotoviteli ani v žádné z osob, jejichž prostřednictvím zhotovitel v řízení k zadání 

veřejné zakázky, v rámci něhož byla uzavřena tato smlouva, prokazoval kvalifikaci, podíl 

představující alespoň 25 % účasti společníka. V případě, že prohlášení zhotovitele učiněné 

v předchozí větě je nebo se ukáže být nepravdivým, je objednatel oprávněn od smlouvy 

písemně odstoupit. 

3.  Zhotovitel prohlašuje, že ke dni uzavření smlouvy u něj neexistují podmínky pro uplatnění 

mezinárodních sankcí ve smyslu ustanovení § 48a zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a současně se zavazuje, že tyto nebudou 

existovat ani po celou dobu účinnosti smlouvy; v opačném případě je objednatel oprávněn od 

smlouvy písemně odstoupit. 

 

XII. 

Criminal Compliance doložka 

1. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě vždy 

jednaly a postupovaly čestně, transparentně a v souladu s veškerými právními předpisy, a že 

takto budou jednat i při jejím plnění.  

2. Smluvní strany prohlašují, že v souvislosti s touto smlouvou vyvinou maximální úsilí, aby 

žádné ze smluvních stran nemohla být přičtena trestní odpovědnost podle příslušných 

právních předpisů.  

3. Objednatel zachovává nulovou toleranci k jakémukoli nelegálnímu jednání, dodržuje 

maximální transparentnost, legalitu, etiku a uplatňuje zásady Criminal Compliance Programu 

(www.lesycr.cz/ccp). 

 

XIII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Pokud není v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se vztahy mezi smluvními stranami právním 

řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem a právními předpisy souvisejícími. 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze formou písemných dodatků podepsaných oběma 

smluvními stranami. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Pokud tato 

smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v souladu se 

 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

Str. 10 z 11 

vybaveny osobními ochrannými pracovními prostředky dle účinné legislativy. Současně 

je zhotovitel povinen dodržovat veškeré podmínky, které ujednal se svými obchodními 

partnery podílejícími se na plnění smlouvy, zejména je vůči nim povinen řádně a včas 

plnit své finanční závazky při respektování ustanovení § 1963 občanského zákoníku. 

2. Zhotovitel prohlašuje, že veřejný funkcionář uvedený v ustanovení § 2 odst. 1, písm. c) zákona 

č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů, nebo jím ovládaná osoba 

nevlastní ve zhotoviteli ani v žádné z osob, jejichž prostřednictvím zhotovitel v řízení k zadání 

veřejné zakázky, v rámci něhož byla uzavřena tato smlouva, prokazoval kvalifikaci, podíl 

představující alespoň 25 % účasti společníka. V případě, že prohlášení zhotovitele učiněné 

v předchozí větě je nebo se ukáže být nepravdivým, je objednatel oprávněn od smlouvy 

písemně odstoupit. 

3.  Zhotovitel prohlašuje, že ke dni uzavření smlouvy u něj neexistují podmínky pro uplatnění 

mezinárodních sankcí ve smyslu ustanovení § 48a zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a současně se zavazuje, že tyto nebudou 

existovat ani po celou dobu účinnosti smlouvy; v opačném případě je objednatel oprávněn od 

smlouvy písemně odstoupit. 

 

XII. 

Criminal Compliance doložka 

1. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě vždy 

jednaly a postupovaly čestně, transparentně a v souladu s veškerými právními předpisy, a že 

takto budou jednat i při jejím plnění.  

2. Smluvní strany prohlašují, že v souvislosti s touto smlouvou vyvinou maximální úsilí, aby 

žádné ze smluvních stran nemohla být přičtena trestní odpovědnost podle příslušných 

právních předpisů.  

3. Objednatel zachovává nulovou toleranci k jakémukoli nelegálnímu jednání, dodržuje 

maximální transparentnost, legalitu, etiku a uplatňuje zásady Criminal Compliance Programu 

(www.lesycr.cz/ccp). 

 

XIII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Pokud není v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se vztahy mezi smluvními stranami právním 

řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem a právními předpisy souvisejícími. 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze formou písemných dodatků podepsaných oběma 

smluvními stranami. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Pokud tato 

smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v souladu se 

LESV 4
vybaveny osobnimi ochrannymi pracovnimi prostfedky dle fiéinné legislativy. Souéasné
j e zhotOVitel pOVinen dodriovat veékeré podminky, které ujednal se svymi obchodnimi
partnery podilejicimi se na plnéni smlouvy, zejména je Vfiéi nim pOVinen fédné a Véas
plnit SVé finanéni zavazky pfi respektovéni ustanoveni § 1963 obéanského zékoniku.

Zhotovitel prohlaéuje, 26 vefejny funkcionai‘ uvedeny V ustanoveni § 2 odst. l, pism. c) zékona
é. 159/2006 Sb., 0 sti‘etu zajmfi, V6 znéni pozdéjéich pfedpisfi, nebo jim 0Vlédané osoba
neVlastni V6 zhotOViteli ani V iadné z osob, jejichi prosti‘ednictvim zhotOVitel V fizeni k zadéni
vefejné zakazky, V rémci néhoi byla uzaena tato smlouva, prokazoval kvalifikaci, podil
pfedstavujici alespofi 25 % néasti spoleénika. V pfipadé, 26 prohlaéeni zhotOVitele uéinéné
fedchozi Vété je nebo se ukaie byt nepraiVym, je objednatel oprévnén 0d smlouvy
pisemné odstoupit.

ZhotOVitel prohlaéuje, 26 kc dni uzaeni smlouvy u néj neexistuj i podminky pro uplatnéni
mezinarodnich sankci Ve smyslu ustanoveni § 4821 zékona 53. 134/2016 Sb., 0 zadavani
vefejnych zakazek, ve znéni pozdéjéich pfedpisfi, a souéasné se zavazuje, fie tyto nebudou
existovat ani p0 celou dobu fiéinnosti smlouvy; V opaéném pfipadé je objednatel opréwnén 0d
smlouvy pisemné odstoupit.

XII.
Criminal Compliance doloika

Smluvni strany niie svym podpisem stvrzuji, ie V prfibéhu vyjednévéni o této smlouVé Vidy
jednaly a postupovaly éestné, transparentné a V souladu s veékerymi pravnimi pfedpisy, a 26
takto budou jednat i pfi jejim plnéni.

Smluvni strany prohlaéuji, 26 V souVislosti s touto smlouvou vyVinou maximélni l'isili, aby
iadné ze smluvnich stran nemohla byt pfiétena trestni odVédnost podle pfisluénych
prévnich pfedpisfi.

Objednatel zachOVaVé nulovou toleranci k jakémukoli nelegalnimu jednéni, dodriuje
maximélni transparentnost, legalitu, etiku a uplatfiuje zésady Criminal Compliance Programu
(www.lesycr.cz/ccp).

XIII.
Zzivéreéna ustanoveni

Pokud neni V této smlouVé ujednéno jinak, fidi se vztahy mezi smluvnimi stranami prévnim
fédem Ceské republiky, zejména obéanskym zakonikem a pravnimi pfedpisy souVisejicimi.

Tuto smlouvu lze ménit éi doplfiovat pouze formou pisemnych dodatkfi podepsanych obéma
smluvnimi stranami.

Tato smlouva nabyVé platnosti dnem jej iho podpisu obéma smluvnimi stranami. Pokud tato
smlouva podléha pOVinnosti uvefejnéni dle zékona é. 340/2015 8b., 0 ZVlé§tniCh podminkéch
fiéinnosti nékterych smluV, uvefejfiovani téchto smluV a 0 registru smluV (zakon o registru
smluV), V6 znéni pozdéjéich pfedpisfi, nabyvé fiéinnosti dnem jejiho uvei‘ejnéni V souladu se

Str.10211



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

Str. 11 z 11 

zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj souhlas s uveřejněním 

celého znění smlouvy včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem stanoveným zákonem. 

V ostatních případech tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 

stranami. 

4. Smlouva ani jakákoliv práva a povinnosti z ní vyplývající nemohou být zhotovitelem 

postoupeny bez předchozího písemného souhlasu objednatele. 

5. Zastupuje-li každou ze smluvních stran osoba oprávněná za ni jednat, jež disponuje platným 

uznávaným elektronickým podpisem ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., o službách 

vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, je smlouva 

uzavírána elektronicky. V ostatních případech se smlouva uzavírá v listinné podobě a je 

vyhotovena v počtu 2 stejnopisů, z nichž po 1 vyhotovení obdrží každá ze smluvních stran. 

6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, jejímu obsahu 

rozumí a bez výhrad s ním souhlasí. Smlouva je vyjádřením jejich pravé, skutečné, svobodné 

a vážné vůle, na důkaz čehož níže připojují, prosty omylu, své podpisy. 

7. Nedílnou součástí této smlouvy je tato příloha 

Příloha č. 1 - Položkový rozpočet  

 

Ve Zlíně, dne:……………./     V ………………. , dne:……………./ 

dle elektronického podpisu                      dle elektronického podpisu                   

 

…………………………….     ……………………………. 

    Ing. Radek Vacula 

 Oblastního ředitelství jižní Morava   jednatel společnost 

Lesy České republiky, s.p.     VACULA silniční s.r.o. 

 

 

 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

Str. 11 z 11 

zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj souhlas s uveřejněním 

celého znění smlouvy včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem stanoveným zákonem. 

V ostatních případech tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 

stranami. 

4. Smlouva ani jakákoliv práva a povinnosti z ní vyplývající nemohou být zhotovitelem 

postoupeny bez předchozího písemného souhlasu objednatele. 

5. Zastupuje-li každou ze smluvních stran osoba oprávněná za ni jednat, jež disponuje platným 

uznávaným elektronickým podpisem ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., o službách 

vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, je smlouva 

uzavírána elektronicky. V ostatních případech se smlouva uzavírá v listinné podobě a je 

vyhotovena v počtu 2 stejnopisů, z nichž po 1 vyhotovení obdrží každá ze smluvních stran. 

6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, jejímu obsahu 

rozumí a bez výhrad s ním souhlasí. Smlouva je vyjádřením jejich pravé, skutečné, svobodné 

a vážné vůle, na důkaz čehož níže připojují, prosty omylu, své podpisy. 

7. Nedílnou součástí této smlouvy je tato příloha 

Příloha č. 1 - Položkový rozpočet  

 

Ve Zlíně, dne:……………./     V ………………. , dne:……………./ 

dle elektronického podpisu                      dle elektronického podpisu                   

 

…………………………….     ……………………………. 

    Ing. Radek Vacula 

 Oblastního ředitelství jižní Morava   jednatel společnost 

Lesy České republiky, s.p.     VACULA silniční s.r.o. 

 

 

LESV 4
zminénym zékonem; smluvni strany pro tyto pfipady vyjadfuji svfij souhlas s uvefejnénim
celého znéni smlouvy Véetné metadat, a to V rozsahu a zpfisobem stanovenym zékonem.
V ostatnich pfipadech tato smlouva nabyVé fiéinnosti dnem jejiho podpisu obéma smluvnimi
stranami.

4. Smlouva ani jakékoliv préva apovinnosti z ni vyplyvajici nemohou byt zhotovitelem
postoupeny bez pfedchoziho pisemného souhlasu objednatele.

5. Zastupuje-li kaidou ze smluvnich stran osoba Oprévnéné za ni jednat, j 6% disponuje platnym
uznéwanym elektronickym podpisem V6 smyslu zékona é. 297/2016 Sb., 0 sluibéch
vytVéfejicich dfivéru pro elektronické transakce, V6 znéni pozdéj§ich pf‘edpisfi, je smlouva
uzaviréna elektronicky. V ostatnich pfipadech se smlouva uzaViré V listinné podobé a je
vyhotovena V poétu 2 stejnopisfi, z nichi po 1 vyhotoveni obdrii kaidé ze smluvnich stran.

6. Smluvni strany prohlaéuji, ie 51 tuto smlouvu pfed jejim podpisem pfeéetly, jejimu obsahu
rozumi a bez Vyhrad s nim souhlasi. Smlouva j e vyjédf‘enim jejich praVé, skuteéné, svobodné
a Vainé Vfile, na dfikaz éehoi niie pfipojuji, prosty omylu, své podpisy.

7. Nedflnou souéésti této smlouvy j e tato pfiloha
Pffloha if. 1 - Poloikovy rozpoéet

Ve Zliné, dne: ................/ V ................... , dne: ................/
dle elektronického podpisu dle elektronického podpisu

— Ing- Radek Vacula
-Oblastniho feditelstvi j iini Morava jednatel spoleénost
Lesy Ceské republiky, s.p. VACULA silniéni s.r.o.

Str.11211



REKAPITULACE STAVBY 
KÓCII CN202502402 
Stavba: Čištění příkop na LHC Brumov 2025 

KSO: 
Místo: LHC Brumov 

Zadavatel: 
Lesy České republiky, S.p. 

Zhotovitel: 
VACULA Silniční s.r.o. 

Projektant: 

Zpracovatel: 

Poznámka: 

Cena bez DPH 

CC-CZ: 
Datum: 

IČ: 

DIČ: 

IČ: 
DIČ: 

IČ: 

DIČ: 

IČ: 

DIČ: 

29. 4. 2025 

03181936 
CZ03181936 

470 640,00 

Základ daně 
DPH Základní 21,00% 470 640,00 

snížená 12,00% 0,00 

Sazba daně 

]:Cena S DPH v CZK 

Výše daně 
98 834,40 

0,00 

569 474,40 

Projektant Zpracovatel 

Datum a p_qdpi§: _ _ 
Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel 

Datum a podpis: ____ _“ M _RąZ_ítl_‹o Datum a podpis: Razítko 

Strana 1 Z 5

REKAPITULACE STAVBY 
KÓCII CN202502402 
Stavba: Čištění příkop na LHC Brumov 2025 

KSO: 
Místo: LHC Brumov 

Zadavatel: 
Lesy České republiky, S.p. 

Zhotovitel: 
VACULA Silniční s.r.o. 

Projektant: 

Zpracovatel: 

Poznámka: 

Cena bez DPH 

CC-CZ: 
Datum: 

IČ: 

DIČ: 

IČ: 
DIČ: 

IČ: 

DIČ: 

IČ: 

DIČ: 

29. 4. 2025 

03181936 
CZ03181936 

470 640,00 

Základ daně 
DPH Základní 21,00% 470 640,00 

snížená 12,00% 0,00 

Sazba daně 

]:Cena S DPH v CZK 

Výše daně 
98 834,40 

0,00 

569 474,40 

Projektant Zpracovatel 

Datum a p_qdpi§: _ _ 
Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel 

Datum a podpis: ____ _“ M _RąZ_ítl_‹o Datum a podpis: Razítko 

Strana 1 Z 5

REKAPITULACE STAVBY
Kéd: CN202502402
Stavba: Ciéténi pfikop na LHC Brumov 2025

KSO: CC-CZ:
Misto: LHC Brumov Datum: 29. 4. 2025

Zadavatel: IC:
Lesy Ceské republiky, s.p. DIC:

Zhotovitel: IC: 03181936
VACULA silniCnI’ s.r.o. DIC: CZ03181936

Projektant: IC:
DIC.

Zpracovatel: QC:
DIC:

Poznémka:

Cena bez DPH 470 640,00

Sazba dané Za’klad dané vyée dané
DPH zékladni 21 ,00% 470 640,00 98 834,40

sniiené 12,00% 0,00 0,00

i ’ ’ ’ W ’ "i :
JCena s DPH CZK 569 474,40f
\

Projektant Zpracovatel

%tum a pgdpishzr ”W W Razitko Datum a podpis: Razitko

Objednavatel V 7 Zhotovitel

Datum a podpis: Razitko Datum a podpis: Razitko

Strana 1 z 5



REKAPITULACE oBJEKTů STAVBY A SOUPISIJ PRACÍ 
Kód: CN202502402 

Stavba: Čištění příkop na LHC Brumov 2025 

Místo: LHC Brumov Datum: 

Zadavatel: Lesy České republiky, s.p. Projektant: 
Zhotovitel: VACULA silniční s.r.O. Zpracovatel: 

29. 4. 2025 

' Cena bez DPH [CZK] Cena S DPH [CZK] Kód Popıs 
_ _ _,“ _ _-,_ 

Náklady z rozpočtů 

Íg'22°25°2 ćìšıëni přikøp na LHC Brumov 2025 

Strana 2 Z 5 

470 640,00 569 474,40 

470 640,00 569 474,40

REKAPITULACE oBJEKTů STAVBY A SOUPISIJ PRACÍ 
Kód: CN202502402 

Stavba: Čištění příkop na LHC Brumov 2025 

Místo: LHC Brumov Datum: 

Zadavatel: Lesy České republiky, s.p. Projektant: 
Zhotovitel: VACULA silniční s.r.O. Zpracovatel: 

29. 4. 2025 

' Cena bez DPH [CZK] Cena S DPH [CZK] Kód Popıs 
_ _ _,“ _ _-,_ 

Náklady z rozpočtů 

Íg'22°25°2 ćìšıëni přikøp na LHC Brumov 2025 

Strana 2 Z 5 

470 640,00 569 474,40 

470 640,00 569 474,40

REKAPITULACE OBJEKTD STAVBY A SOUPISU PRAci

Datum:

Projektant:
Zpracovatel:

29. 4. 2025

Kéd: CN202502402

Stavba: Ciéténi pfikop na LHC Brumov 2025

Misto: LHC Brumov

Zadavatel: Lesy Ceské republiky, s.p.
Zhotovitei: VACULA silniéni s.r‘o.

Kéd Popis

Néklady z rozpoétt']

CN202502402 Ciéténi pfikop na LHC Brumov 2025

Strana 2 z 5

Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

470 640,00

470 640,00

569 474,40

569 474,40



KRYcí LIST SOUPISU PRACÍ 
Stavba: 

Čištění příkop na LHC Brumov 2025 
KSO: 
Místo: LHC Brumov 

Zadavatel: 
Lesy České republiky, S.p. 

Zhotovitel: 

VACULA silniční s.r.o. 
Projektant: 

Zpracovatel: 

Poznámka: 

CC-CZ: 
Datum: 29. 4. 2025 

IČ: 

DIČ; 

lČ: 03181936 
DIČ: CZ03181936 

IČ: 

DIČ: 

IČ: 

DIČ: 

Cena bez DPH 470 840,00 

Základ daně Sazba daně Výše daně 
470 640,00 

0,00 
DPH základní 

Snížená 
21,00% 98 834,40 
12,00% 0,00 

lCena S DPH VCZ K 569 474,40 

Projektant 
A H 7 W 77" vw 

Zpracovatel 

Datum a podpis: „_“ _ 
Razítko Datum a podpis: Razítko 

Objednavatel 
Í V 

Zhotovitel 

Datum a od 'S Razítko Datum a podpis tko __, P PI? 
_, A _ ,__ , „ 

- 

Strana 3 Z 5

KRYcí LIST SOUPISU PRACÍ 
Stavba: 

Čištění příkop na LHC Brumov 2025 
KSO: 
Místo: LHC Brumov 

Zadavatel: 
Lesy České republiky, S.p. 

Zhotovitel: 

VACULA silniční s.r.o. 
Projektant: 

Zpracovatel: 

Poznámka: 

CC-CZ: 
Datum: 29. 4. 2025 

IČ: 

DIČ; 

lČ: 03181936 
DIČ: CZ03181936 

IČ: 

DIČ: 

IČ: 

DIČ: 

Cena bez DPH 470 840,00 

Základ daně Sazba daně Výše daně 
470 640,00 

0,00 
DPH základní 

Snížená 
21,00% 98 834,40 
12,00% 0,00 

lCena S DPH VCZ K 569 474,40 

Projektant 
A H 7 W 77" vw 

Zpracovatel 

Datum a podpis: „_“ _ 
Razítko Datum a podpis: Razítko 

Objednavatel 
Í V 

Zhotovitel 

Datum a od 'S Razítko Datum a podpis tko __, P PI? 
_, A _ ,__ , „ 

- 

Strana 3 Z 5

KRYCi LIST SOUPISU PRACI’
Stavba:

Ciéténi ph’kop na LHC Brumov 2025

Datum a podpis:

KSO: CC-CZ:
Misto: LHC Brumov Datum: 29. 4. 2025

Zadavatel: IC:
Lesy Ceské republiky, s.p. DIC:

Zhotovitel: 10: 03181936
VACULA silniéni s.r.o. DIC CZ03181936

Projektant: ID:
DIC.

Zpracovatel: IC:
DIC:

Poznémka:

Cena bez DPH 470 640,00

Zéklad dané Sazba dané vyée dané
DPH zékladni 470 640,00 21.00% 98 834,40

sniiené 0,00 12,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 569 474,40

Projektant 0 7 7 Zpracovatel

Datum a podpis: W , Razitko Datum a podpis: Razitko

Objednavatel Zhotovitel

Razitko Datum a podpis. tko

Strana 3 z 5



REKAPITULACE ČLENÉNÍ SOUPISU PRACÍ 
Stavba: 

Čištění příkop na LHC Brumov 2025 
MÍSÍOZ LHC Brumov Daľumì 29. 4. 2025 

Zadavatel: Lesy České republiky, s.p. Projektant: 

Zhotovitel: VACULA silniční s.r.o. Zpracovatel: 

Kód ófln _ Pøpis 

Náklady ze soupisu prací 

HSV - Práce a dødávky HSV 

Cena celkem [CZK] 

470 640,00 

470 640,00 
9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 470 640,00 

Strana 4 Z 5

REKAPITULACE ČLENÉNÍ SOUPISU PRACÍ 
Stavba: 

Čištění příkop na LHC Brumov 2025 
MÍSÍOZ LHC Brumov Daľumì 29. 4. 2025 

Zadavatel: Lesy České republiky, s.p. Projektant: 

Zhotovitel: VACULA silniční s.r.o. Zpracovatel: 

Kód ófln _ Pøpis 

Náklady ze soupisu prací 

HSV - Práce a dødávky HSV 

Cena celkem [CZK] 

470 640,00 

470 640,00 
9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 470 640,00 

Strana 4 Z 5

REKAPITULACE CLENENi SOUPISU PRAci
Stavba:

Ciétén’ pfikop na LHC Brumov 2025

Misto: LHC Brumov Datum: 29. 4. 2025

Zadavatel: Lesy Ceské repub|iky, s.p. Projektant:

Zhotovitel: VACULA silniéni s.r.o. Zpracovatel:

Kéd dl’lu - Popis Cena celkem [CZK]

Néklady ze soupisu praci 470 640,00

HSV - Préce a doda’vky HSV 470 640,00
9 - Ostatni konstrukce a préce, bouréni 470 640,00

Strana 4 z 5



SOUPIS PRACÍ 
Stavba: 

Čištění příkop na LHC Brumov 2025 
IVIÍSÍOI LHC BTUITIOV 
Zadavatel: Lesy České republiky, s.p. 
Zhotovitel: VACULA Sílníční S.r.o. 

Datum: 29. 4. 2025 

Projektant: 

Zpracovatel: 

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cená [CZK] Cena celkem [CZK] 

Náklady soupisu celkem

D

D 

HSV
9 

Práce a dodávky HSV 
470 640,00 

470 640,00 

lıl K1 
9389021 1 1 R 

Ostatní konstrukce a práce, bourání 470 640,00 
_...._ 

\ 

- _ 
Čištění příkopů komunikací příkopovým rypadlem m 25 440 0O0` 18 50 470 640 00 objem nánosu do 0,10 m3/m_-p_rofílovanou lžící li 

' 

, 

ˇ ˇ

, 

ĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚÉŽĚÉĚÉĚŽŽĚĚĚŽĚĚŽÉĚĚĚĚÉĚĚ 

l_.-,- 
Revír Střelná 
LC Valašská Senice 
1800 
Revír Návojrıá 
Lc Šındıøvská 
2000 
LC Radošín-Tuchyně 
750 
LC Hluboké 
1 470 
LC Bílá Voda 
1450 
Revír Brumov 
LC Ke Kaplí 
900 
LC Hložecká 
1020 
LC Třísky 
2600 
LC Dubníková 
1050 
LC Kloboucká 
1950 
Revír Štítná nad vıári 
LC Peňažná 
1430 
LC Příletová 
2860 
LC Javornícká 
3070 
Revír Vysoké Pole 
LC Klementina 
3090 
Součet 

Strana 5 Z 5 

1 800,000 

2 000,000 

750,000 

1 470,000 

1 450,000 

900,000 

1 020,000 

2 800,000 

1 050,000 

1 950,000 

1 430,000 

2 860,000 

3 070,000 

3 090,000 
25 440,000 

SOUPIS PRACÍ 
Stavba: 

Čištění příkop na LHC Brumov 2025 
IVIÍSÍOI LHC BTUITIOV 
Zadavatel: Lesy České republiky, s.p. 
Zhotovitel: VACULA Sílníční S.r.o. 

Datum: 29. 4. 2025 

Projektant: 

Zpracovatel: 

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cená [CZK] Cena celkem [CZK] 

Náklady soupisu celkem

D

D 

HSV
9 

Práce a dodávky HSV 
470 640,00 

470 640,00 

lıl K1 
9389021 1 1 R 

Ostatní konstrukce a práce, bourání 470 640,00 
_...._ 

\ 

- _ 
Čištění příkopů komunikací příkopovým rypadlem m 25 440 0O0` 18 50 470 640 00 objem nánosu do 0,10 m3/m_-p_rofílovanou lžící li 

' 

, 

ˇ ˇ

, 

ĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚÉŽĚÉĚÉĚŽŽĚĚĚŽĚĚŽÉĚĚĚĚÉĚĚ 

l_.-,- 
Revír Střelná 
LC Valašská Senice 
1800 
Revír Návojrıá 
Lc Šındıøvská 
2000 
LC Radošín-Tuchyně 
750 
LC Hluboké 
1 470 
LC Bílá Voda 
1450 
Revír Brumov 
LC Ke Kaplí 
900 
LC Hložecká 
1020 
LC Třísky 
2600 
LC Dubníková 
1050 
LC Kloboucká 
1950 
Revír Štítná nad vıári 
LC Peňažná 
1430 
LC Příletová 
2860 
LC Javornícká 
3070 
Revír Vysoké Pole 
LC Klementina 
3090 
Součet 

Strana 5 Z 5 

1 800,000 

2 000,000 

750,000 

1 470,000 

1 450,000 

900,000 

1 020,000 

2 800,000 

1 050,000 

1 950,000 

1 430,000 

2 860,000 

3 070,000 

3 090,000 
25 440,000 

SOUPIS PRAci
Stavba:

Ciéténi pfikop na LHC Brumov 2025

Misto: LHC Brumov Datum: 29. 4. 2025

Zadavatel: Lesy Ceské republiky, s.p. Projektant:

Zhotovitel: VACULA silniéni s.r.o. Zpracovatel:

; PC Typ Kéd Popis MJ Mnoistvi J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]
1

Néklady soupisu celkem 470 640,00

D HSV Préce a dodévky HSV 470 640,00

U 9 Ostatni konstrukce a préce, bouréni 470 640,00
lCiétém’ pfikopfl komunikaci pfikopovym rypadtem
iobjem nénosu do 0,10 m3/m-profivlovanou Iiici
Revir Sh‘elné
LC Valaéské Senice
1800 1 800,000
Revir Névojna'
LC Studlovské
2000 2 000,000
LC Radoéfn-Tuchyné
750 750,000
LC Hluboké
1470 1 470,000
LC Bilé Voda
1450 1 450,000

Revir Brumov
LC Ke Kapli
900 900,000
LC HIoZecké
1020 1 020,000
LC Tfisky
2600 2 600,000
LC Dubm’kova’
1050 1 050,000
LC Kloboucké
1950 1 950,000
Revfr Stitné nad Vléfl’
LC Pefiainé
1430 1 430,000
LC Pfiletové
2860 2 860,000
LC Javomické
3070 3 070,000
Revir Vysoké Pole
LC Klementina
3090 3 090,000
Souéet 25 440,000

9389021 1 1R
1’ ,

m 25 440,000 18,50 470 640,001

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

éE
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
x

Strana 5 z 5




